

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021 referente à aquisição e fornecimento parcelado de material de construção para recuperar os prédios públicos, logradouros, praças públicas e outros bens deste município., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA EIRELI - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	243,00	und	Armação p/ roldana reforçada	NXM	ARMACAO P/PRESS-BOWN PESADA 1 ISOL 90100106914 ISOL	R\$ 6,25	R\$ 1.518,75	R\$ 12,53	R\$ 3.044,79	R\$ 6,28
2	2.503,00	und	Base para relé	RGP	BASE P/ RELE FOTO ELETRICO 003 RGP	R\$ 4,99	R\$ 12.489,97	R\$ 11,07	R\$ 27.708,21	R\$ 6,08
3	7.507,00	und	Base para relé	RGP	BASE P/ RELE FOTO ELETRICO 003 RGP	R\$ 4,99	R\$ 37.459,93	R\$ 11,07	R\$ 83.102,49	R\$ 6,08
7	1.654,00	und	Brço galvanizado p/ luminária pública 1,00m x 25mm	REAL VIDA	BRACO PALUMINARIA 1,00MT REAL VIDA	R\$ 14,04	R\$ 23.222,16	R\$ 21,91	R\$ 36.239,14	R\$ 7,87
8	4.962,00	und	Brço galvanizado p/ luminária pública 1,00m x 25mm	REAL VIDA	BRACO PALUMINARIA 1,00MT REAL VIDA	R\$ 12,16	R\$ 60.337,92	R\$ 21,91	R\$ 108.717,42	R\$ 9,75
9	14.320,00	m	Cabo flexível 1,50mm	CONDUCON	CONDUSCON	R\$ 0,73	R\$ 10.453,60	R\$ 0,96	R\$ 13.747,20	R\$ 0,23
10	18.570,00	m	Cabo flexível 2,50mm	CONDUCON	CONDUSCON	R\$ 0,87	R\$ 16.155,90	R\$ 1,55	R\$ 28.783,50	R\$ 0,68
11	1,00	m	Cabo flexível 4,00mm	CONDUCON	CONDUSCON	R\$ 1,63	R\$ 23.993,60	R\$ 2,83	R\$ 41.657,60	R\$ 1,20
12	17.720,00	m	Cabo flexível 6,00mm	CONDUCON	CONDUSCON	R\$ 2,50	R\$ 44.300,00	R\$ 3,51	R\$ 62.197,20	R\$ 1,01
19	177,00	und	Caixa de energia monofásica padrão energisa	INPLAST	CAIXA MONO MED ENERGISA PD NOVO 004600008 INPLAST	R\$ 25,08	R\$ 4.439,16	R\$ 45,87	R\$ 8.136,69	R\$ 20,89
34	1.875,00	und	Conector tipo cunha variação principal 16mm secundária 1,5mm	INTELLI	CONECTOR CUNHA COBRE CDCR-V-AM 9505 INTELLI	R\$ 2,80	R\$ 5.250,00	R\$ 4,50	R\$ 8.437,50	R\$ 1,70
35	6.885,00	und	Conector tipo cunha variação principal 25mm secundária 1,5mm	INTELLI	CONECTOR CUNHA COBRE CDCR-IV-AZ 9500 INTELLI	R\$ 5,15	R\$ 35.457,75	R\$ 7,00	R\$ 48.195,00	R\$ 1,85
36	1.875,00	und	Conector tipo cunha variação principal 25mm secundária 2,5mm	INTELLI	CONECTOR CUNHA COBRE CDCR-III-VM 9499 INTELLI	R\$ 5,30	R\$ 9.937,50	R\$ 8,83	R\$ 16.556,25	R\$ 3,53
40	123,00	und	Disjuntor bipolar 25A	SANMEN	DISJUNTOR 2P 25A CURVA B DZ47 3KA 32025 SANMEN	R\$ 16,00	R\$ 1.968,00	R\$ 24,95	R\$ 3.068,85	R\$ 8,95
44	174,00	und	Disjuntor din bipolar 16A	SANMEN	DISJUNTOR 2P 16A CURVA B DZ47 3KA 32022 SANMEN	R\$ 15,00	R\$ 2.610,00	R\$ 22,95	R\$ 3.993,30	R\$ 7,95
45	154,00	und	Disjuntor din bipolar 25A	SANMEN	DISJUNTOR 2P 25A CURVA B DZ47 3KA 32025 SANMEN	R\$ 15,00	R\$ 2.310,00	R\$ 24,95	R\$ 3.842,30	R\$ 9,95
59	202,00	und	Disjuntor unipolar 40A	SANMEN	DISJUNTOR 1P 40A CURVA B DZ47 3KA 32010 SANMEN	R\$ 7,00	R\$ 1.414,00	R\$ 10,13	R\$ 2.046,26	R\$ 3,13
60	5,00	und	Disjuntor unipolar 50A	SANMEN	DISJUNTOR 1P 50A CURVA B DZ47 3KA 32012 SANMEN	R\$ 8,88	R\$ 1.909,20	R\$ 10,88	R\$ 2.334,90	R\$ 1,98
68	339,00	und	Fita de auto fusão 10m	MEC-TRONIC	FITA DE ALTO FUSAO BAIXA TENSÃO 10MT 30178 MEC-TRONIC MAJE	R\$ 13,60	R\$ 4.610,40	R\$ 18,98	R\$ 6.434,22	R\$ 5,38
73	166,00	und	Interruptor simples+tomada universal	ROMAZI	INT 1 TEC (SP) +TOM 10A PL 4X2 BR DUNAS 2016 ROMAZI	R\$ 5,16	R\$ 856,56	R\$ 7,44	R\$ 1.235,04	R\$ 2,28
74	710,00	und	Jogo porta lâmpada fluoresc. + porta starter	G20	G20	R\$ 1,44	R\$ 1.022,40	R\$ 2,85	R\$ 2.023,50	R\$ 1,41
77	1.700,00	und	Lâmpada mista 160w - 220v	NITROLUX	LAMPADA MISTA 160W-220V E27 229004017 NITROLUX	R\$ 18,00	R\$ 30.600,00	R\$ 22,29	R\$ 37.893,00	R\$ 4,29
96	325,00	und	Luva eletroduto 1,1/2	BIG PLAST	LUVA ELETRODUTO 1.1/2POL 74 BIG PLAST	R\$ 1,90	R\$ 617,50	R\$ 2,87	R\$ 932,75	R\$ 0,97
100	4.950,00	und	Parafuso cabeça quadrada 12 x 250	OLIVO	OLIVO	R\$ 5,15	R\$ 25.492,50	R\$ 5,82	R\$ 28.809,00	R\$ 0,67
101	1.320,00	und	Parafuso cabeça quadrada 12 x 300	OLIVO	PARAFUSO MAQ M12- 1,75X300 ROSCA 220MM + PORCA G FOGO PM02/018 OLIVO	R\$ 6,00	R\$ 7.920,00	R\$ 9,34	R\$ 12.328,80	R\$ 3,34
102	450,00	und	Parafuso cabeça quadrada 16 x 150	OLIVO	OLIVO	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00	R\$ 4,75	R\$ 2.137,50	R\$ 0,35
106	802,00	und	Reator eletrônico 1 x 20w bivolt	MARGIRIUS	MARGIRIUS	R\$ 13,00	R\$ 10.426,00	R\$ 20,16	R\$ 16.168,32	R\$ 7,16
108	802,00	und	Reator eletrônico 2 x 20w bivolt	RCG	RCG	R\$ 24,00	R\$ 19.248,00	R\$ 34,03	R\$ 27.282,06	R\$ 10,03
117	4.140,00	und	Relé fotoelétrico 220V	QUALITRONIX	RELE FOTOCELULAR PARA BASE - NA QR53 QUALITRONIX	R\$ 10,10	R\$ 41.814,00	R\$ 14,06	R\$ 58.291,20	R\$ 3,98

002899

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

118	12.420,00	und	Relé fotoelétrico 220V	QUALITRONIX	RELE FOTOCELULAR PARA BASE - NA QR53 QUALITRONIX	R\$ 10,10	R\$ 125.442,00	R\$ 14,08	R\$ 174.873,60	R\$ 3,98
124	493,00	und	Tomada universal c/ pl 4 x 2	ROMAZI	1 TOM 10A ESP 4X2 BR DUNAS 1013 ROMAZI	R\$ 3,40	R\$ 1.676,20	R\$ 5,16	R\$ 2.643,88	R\$ 1,76
127	930,00	und	Lampada de led 20w bivolt e-27	KIAN	LAMP LED GLOBE E-27 20W 6500K BIV 10880 KIAN	R\$ 18,90	R\$ 17.577,00	R\$ 28,13	R\$ 26.160,90	R\$ 9,23
137	285,00	und	Luminária slim de led 9w	EMBULED	LUMINARIA LED SOB SLIM 9W 6500K 75MM 80538 EMBULED	R\$ 23,00	R\$ 6.555,00	R\$ 23,43	R\$ 6.677,55	R\$ 0,43
149	145,00	pacote	Abraçadeira de nylon 40cm (Pct. 100)	G20	ABRACADEIRA DE NYLON 4,5X200MM BR ABN45203 G20	R\$ 30,00	R\$ 4.350,00	R\$ 37,89	R\$ 5.494,05	R\$ 7,89
150	21,00	und	Alicate de pressão	FERTAK	ALICATE DE PRESSAO BOCA RETA 10 3839 FERTAK	R\$ 20,40	R\$ 428,40	R\$ 28,01	R\$ 609,21	R\$ 8,61
156	300,00	kg	Arame galvanizado liso 18	MORLAN	ARAME ZINCADO MACIO BWG 18 -1,24mm - 1 kg 0001025 MORLAN	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 21,42	R\$ 6.426,00	R\$ 2,42
162	125,00	und	B. Janela almofada (Muita/Melan/Anesc) 1,10 x 0,50	JR MADEIRAS	JANELA ANGELIM - JR MADEIRAS	R\$ 218,00	R\$ 27.250,00	R\$ 330,00	R\$ 41.250,00	R\$ 112,00
163	125,00	und	B. Janela almofada (Muita/Melan/Anesc) 1,10 x 0,60	JR MADEIRAS	JANELA ANGELIM - JR MADEIRAS	R\$ 247,00	R\$ 30.875,00	R\$ 358,33	R\$ 44.791,25	R\$ 111,33
167	30,00	und	Bomba de ar tipo pedal com manômetro	BRASFORT	BOMBA DE AR PEDAL (8406) 2363 BRASFORT	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 69,28	R\$ 2.078,40	R\$ 9,28
173	28,00	und	Broca chata 5/8	THOMPSON	BROCA CHATA MADEIRA G 5/8POL 90100047961 THOMPSON	R\$ 8,00	R\$ 224,00	R\$ 15,55	R\$ 435,40	R\$ 7,55
174	25,00	und	Broca para concreto normal 13/32 - 10mm	BRASFORT	BROCA P/ CONCRETO 10,0MM 5354 BRASFORT	R\$ 6,75	R\$ 168,75	R\$ 12,71	R\$ 317,75	R\$ 5,96
175	345,00	und	Bucha de redução 25mm x 20mm	FORTLEV	BUCHA RED CURTA SOLD 25X20MM 2284 FORTLEV	R\$ 0,80	R\$ 207,00	R\$ 1,15	R\$ 396,75	R\$ 0,55
176	345,00	und	Bucha de redução roscável de 3/4 x 1/2	GRAP	BUCHA RED 3/4 X 1/2 2826 GRAP	R\$ 0,80	R\$ 276,00	R\$ 1,12	R\$ 386,40	R\$ 0,32
179	150,00	und	Caixa sifonada 100 x 100 x 50mm	KRONA	CAIXA SIFONADA 100X100X50COM GRELHA REDONDA 2272 272 HERC	R\$ 6,27	R\$ 940,50	R\$ 11,62	R\$ 1.743,00	R\$ 5,35
182	30,00	und	Caiveira reta	MINASUL	CAVADEIRA RETA CABO MADEIRA 105 MINASUL	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 43,12	R\$ 1.293,60	R\$ 19,12
184	72,00	und	Corante líquido 50ml	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 2,50	R\$ 180,00	R\$ 3,51	R\$ 252,72	R\$ 1,01
185	306,00	und	Corda traçada PET 10,0mm	REGRA	CORDA TRAN 10 MM BRANCA CIC0110 REGRA	R\$ 1,80	R\$ 550,80	R\$ 1,96	R\$ 599,76	R\$ 0,16
187	210,00	und	Curva 90° curta p/esgoto 40mm	KRONA	CURVA CURTA P/ ESG. 40MM KRONA	R\$ 3,50	R\$ 735,00	R\$ 3,85	R\$ 806,50	R\$ 0,35
191	385,00	und	Engate flexível 30cm x 3/4	VIQUA	ENGATE FLEXIVEL 1/2X30CM 1700100 VIQUA	R\$ 3,40	R\$ 1.309,00	R\$ 4,56	R\$ 1.755,60	R\$ 1,16
192	385,00	und	Engate flexível 40cm x 3/4	VICAP	ENGATE FLEXIVEL 40CM BRANCO VEF400 VICAP	R\$ 3,10	R\$ 1.193,50	R\$ 4,02	R\$ 1.547,70	R\$ 0,92
194	320,00	und	Esmalte brilho premium galão 3,6	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS, ESMALTE MAXLIT	R\$ 50,90	R\$ 16.288,00	R\$ 55,07	R\$ 17.822,40	R\$ 4,17
195	16,00	und	Esmalte premium acetinado galão 3,6	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS, ESMALTE MAXLIT	R\$ 51,00	R\$ 16.320,00	R\$ 51,63	R\$ 16.521,60	R\$ 0,63
196	100,00	und	Espude p/ vaso sanitário	VICAP	ESPUDE VASO SANITARIO DN40 BRANCO VES40 VICAP	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 4,37	R\$ 437,00	R\$ 1,97
197	110,00	und	Esquadrias em madeira angelim (2,80 x 0,76)	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00	R\$ 0,00
199	82,00	und	Estrovença leve	TRAMONTINA	ESTROVENGA LEVE S/CABO 77635085 TRAMONTINA	R\$ 21,90	R\$ 1.357,80	R\$ 21,95	R\$ 1.360,90	R\$ 0,05
200	59,00	und	Facão de mato 20"	GAVILAN	FACAO PARA MATO 20POL GAVILAN	R\$ 27,00	R\$ 1.593,00	R\$ 31,47	R\$ 1.856,73	R\$ 4,47
204	1.425,00	und	Grampo miguêlo	RIBEIRO	GRP RIFIX 14-16 BCO PRG COMUM CARTUCHO 7081060097 RIBEIRO	R\$ 1,85	R\$ 2.351,25	R\$ 1,73	R\$ 2.465,25	R\$ 0,08
206	410,00	und	Sifão universal sanfonado	VALEPLAST	SIFAO SANF. ANEL PLASTICO BCO 01.128 VALEPLAST	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	R\$ 4,91	R\$ 2.013,10	R\$ 0,91
209	40,00	und	Lápis carpinteiro	THOMPSON	LAPIS CARPINTEIRO/ MARC 252049 THOMPSON	R\$ 1,00	R\$ 40,00	R\$ 1,24	R\$ 49,60	R\$ 0,24
210	230,00	und	Lítex Premium 18l	EXTRALAR	TINTA BRANCO NEVE 661 EXTRALAR	R\$ 80,00	R\$ 18.400,00	R\$ 88,33	R\$ 20.315,90	R\$ 8,33
213	350,00	und	Libra p/ ferro 100	3M	LIXA FERRO P100 225X275 221T HB004602684 3M (1 UND)	R\$ 1,70	R\$ 595,00	R\$ 2,05	R\$ 717,50	R\$ 0,35
214	250,00	und	Libra p/ ferro 120	3M	LIXA FERRO P120 225X275 221T HB004602700 3M	R\$ 1,88	R\$ 420,00	R\$ 2,84	R\$ 710,00	R\$ 1,16
225	520,00	und	Luva para tubo de água 60mm	KRONA	LUIVA SOLD - 60MM 0440 KRONA	R\$ 9,10	R\$ 4.732,00	R\$ 17,78	R\$ 9.245,60	R\$ 8,68

235	1.100,00	und	Parafuso p/ Vaso sanitário 8pp letão	BRASIL METAIS	PARAFUSO LATONADO P/ VASO 8-8 LECA 14060025 BRASIL METAIS	R\$ 2,40	R\$ 2.640,00	R\$ 2,51	R\$ 2.761,00	R\$ 0,11
242	1.101,00	und	Rebite de alumínio 306	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,05	R\$ 55,05	R\$ 0,08	R\$ 88,08	R\$ 0,03
243	1.101,00	und	Rebite de alumínio 419	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,09	R\$ 99,09	R\$ 0,11	R\$ 121,11	R\$ 0,02
244	1.101,00	und	Rebite de alumínio 519	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,12	R\$ 132,12	R\$ 0,14	R\$ 154,14	R\$ 0,02
245	1.101,00	und	Rebite de alumínio 619	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,24	R\$ 264,24	R\$ 0,28	R\$ 308,28	R\$ 0,04
246	1.101,00	und	Rebite de alumínio 625	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,28	R\$ 308,28	R\$ 0,31	R\$ 341,31	R\$ 0,03
247	1.101,00	und	Rebite de alumínio 635	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,31	R\$ 341,31	R\$ 0,34	R\$ 374,34	R\$ 0,03
252	260,00	und	Rolo de espuma 08cm	COMPEL	ROLO DE ESPUMA 08CM POLIESTER 1009 COMPEL	R\$ 8,88	R\$ 870,80	R\$ 2,87	R\$ 748,26	R\$ 0,29
253	245,00	und	Rolo de lã 15cm	COMPEL	ROLO DE Lã 15CM RESPINGO ZERO C/CABO 1415 252075 COMPEL	R\$ 5,40	R\$ 1.323,00	R\$ 5,73	R\$ 1.403,85	R\$ 0,33
255	225,00	und	Rolo anti-gota 9cm	COMPEL	ROLO DE Lã 09CM RESPINGO ZERO C/CABO 0.1409 252074 COMPEL	R\$ 3,60	R\$ 810,00	R\$ 4,60	R\$ 1.035,00	R\$ 1,00
268	170,00	und	Trincha 1	ROMA	TRINCHA GRIS REF.301 CABO PTO- 1POL 90101046922 ROMA	R\$ 2,10	R\$ 357,00	R\$ 2,97	R\$ 504,90	R\$ 0,87
269	170,00	und	Trincha 2	ROMA	TRINCHA GRIS REF.301 CABO PTO- 2POL 90101046945 ROMA	R\$ 3,67	R\$ 623,90	R\$ 4,52	R\$ 768,40	R\$ 0,85
271	160,00	und	Trincha 3	COMPEL	TRINCHA 3 CERDA GRIS-CABO AMARELO 0.307 COMPEL	R\$ 5,00	R\$ 800,00	R\$ 7,24	R\$ 1.158,40	R\$ 2,24
279	400,00	und	Válvula p/ pia	GRAP	VALVULA PIA PVC BR 360 GRAP	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00	R\$ 6,83
295	665,00	und	Bolsa de ligação para vaso sanitária	ASTRA	BOLSA VED P/SAIDA BACIA 4POL PRETA BS4 ASTRA	R\$ 2,90	R\$ 1.928,50	R\$ 4,70	R\$ 3.125,50	R\$ 1,80
301	414,00	und	Caixa de descarga com bola de nível	GRANPLAST	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 17 GRANPLAST	R\$ 21,75	R\$ 9.004,50	R\$ 22,19	R\$ 9.166,66	R\$ 0,44
303	100,00	und	Caixa sifonada 150 x 150 x 50mm	KRONA	CAIXA SIF.N 13 QUAD.BRANCA 150X150X50 275012132 KRONA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 15,79	R\$ 1.579,00	R\$ 2,89
305	100,00	und	Curva eletroduto 90° 1 1/2	BIG PLAST	CURVA 90 ELET. PVC 1.1/2POL 29 BIG PLAST	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 2,73	R\$ 273,00	R\$ 0,13
306	34,00	und	Desempenadeira de aço dentada 12 x 25cm	MINASUL	DESEMPEÑADEIRA ACO DENTADA 12X25 CM 33 MINASUL	R\$ 7,00	R\$ 238,00	R\$ 9,57	R\$ 325,38	R\$ 2,57
307	70,00	und	Desempenadeira lisa de madeira 15 x 25	MINASUL	DESEMPEÑADEIRA ACO LISA 12X25 CM 34 MINASUL	R\$ 6,00	R\$ 560,00	R\$ 8,46	R\$ 592,20	R\$ 0,46
308	164,00	und	Disco de corte 12 x 1/8 x 1	ALCAR	DISCO CORTE 12X1/8X1POL ACO AB2 80 M/S A30SBF41 ALCAR	R\$ 10,90	R\$ 1.787,60	R\$ 13,48	R\$ 2.210,72	R\$ 2,58
310	15,00	und	Dobradilha zincada 3	ALIANCA	DOBRADICA 101 3 ZI 078980 ALIANCA	R\$ 1,90	R\$ 2.555,50	R\$ 2,25	R\$ 3.026,25	R\$ 0,35
311	1.345,00	und	Dobradilha zincada 3 1/2	ALIANCA	DOBRADICA 101 3X2.1/2 POL ZI 079031 ALIANCA	R\$ 2,80	R\$ 3.766,00	R\$ 3,26	R\$ 4.384,70	R\$ 0,46
318	980,00	und	Fechadura cromada externa	ALIANCA	FECHADURA EXTERNA P 2400A BC 070601 ALIANCA	R\$ 23,86	R\$ 22.657,60	R\$ 32,13	R\$ 30.623,60	R\$ 8,28
317	625,00	und	Fita zebreada 200m	EPI360	FITA ZEBRADA PRETO AMARELO 200M 221702 EPI360	R\$ 8,65	R\$ 5.406,25	R\$ 15,52	R\$ 9.700,00	R\$ 6,87
322	700,00	und	Plug roscaivel de 1/4	GRAP	PLUG ROSCAVEL 3/4 4007 GRAP	R\$ 0,40	R\$ 280,00	R\$ 0,49	R\$ 343,00	R\$ 0,09
325	27,00	und	Rebitador manual tipo alicate com 4 pontas	BRASFORT	ALICATE REBITADOR 4 BICOS 9,5POL 8005 BRASFORT	R\$ 29,90	R\$ 807,30	R\$ 44,39	R\$ 1.198,53	R\$ 14,49
327	570,00	und	Redução esgoto exc. 75 x 50mm	KRONA	REDUCAO ESGOTO PRIM. 75MMX50MM KRONA	R\$ 4,60	R\$ 2.622,00	R\$ 6,21	R\$ 3.539,70	R\$ 1,61
329	180,00	und	Rolo de espuma 05cm	COMPEL	ROLO DE ESPUMA 05CM POLIESTER 1005 COMPEL	R\$ 2,00	R\$ 360,00	R\$ 2,07	R\$ 372,60	R\$ 0,07
330	175,00	und	Rolo de espuma 23cm	COMPEL	ROLO DE ESPUMA 23CM POLIESTER S/ CABO 1023 COMPEL	R\$ 7,35	R\$ 1.286,25	R\$ 7,37	R\$ 1.289,75	R\$ 0,02
331	125,00	und	Talhadeira redonda 10'	ACO LS	TALHADEIRA FERRO 5/8-10POL 252084 LS	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00	R\$ 10,32	R\$ 1.290,00	R\$ 1,32
334	170,00	und	Torneira lavatório plástica	PAULINA	TORN. PLAST LAVAT. ABS 1/2POL 229782 PAULINA	R\$ 6,50	R\$ 1.105,00	R\$ 6,59	R\$ 1.120,30	R\$ 0,09
337	164,00	und	Vaso sanitário	DECA	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL IZY BRANCO P.11.17 DECA	R\$ 81,40	R\$ 13.349,60	R\$ 132,98	R\$ 21.908,72	R\$ 51,58

002900

8

Subtotal
Adjudicado: R\$
825.723,79

Subtotal
Orçado: R\$
1.213.258,11

31,94%
387.534,32
002901

Fornecedor : COMERCIAL MACHADO MENEZES LTDA - 00.293.644/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1.747,00	und	Bocal c/ rabicho	DECORLUX	Bocal c/ rabicho	R\$ 1,54	R\$ 2.690,38	R\$ 3,72	R\$ 6.498,84	R\$ 2,18
5	1.087,00	und	Bocal de porcelana E27	DECORLUX	Bocal de porcelana E27	R\$ 0,95	R\$ 1.032,65	R\$ 2,09	R\$ 2.271,83	R\$ 1,14
13	4.180,00	m	Cabo rígido 6,00mm 1KV	SIL	Cabo rígido 6,00mm 1KV	R\$ 4,63	R\$ 19.353,40	R\$ 8,55	R\$ 35.739,00	R\$ 3,92
14	12.540,00	m	Cabo rígido 6,00mm 1KV	SIL	Cabo rígido 6,00mm 1KV	R\$ 4,63	R\$ 58.060,20	R\$ 8,55	R\$ 107.217,00	R\$ 3,92
15	3.280,00	m	Cabo rígido 10,0mm 1KV	SIL	Cabo rígido 10,0mm 1KV	R\$ 6,98	R\$ 22.894,40	R\$ 6,98	R\$ 22.894,40	R\$ 0,00
18	96,00	und	Caixa de energia trifásica	TAP	Caixa de energia trifásica	R\$ 99,80	R\$ 9.681,60	R\$ 120,89	R\$ 11.605,44	R\$ 41,39
20	565,00	und	Caixa 1 x 40 p/ fluorescente	INTRAL	Caixa 1 x 40 p/ fluorescente	R\$ 21,70	R\$ 12.260,50	R\$ 21,78	R\$ 12.305,70	R\$ 0,08
23	1.064,00	und	Canaleta 20 x 10 x 2mts	ENERBRAS	Canaleta 20 x 10 x 2mts	R\$ 2,50	R\$ 2.660,00	R\$ 6,04	R\$ 6.428,56	R\$ 3,54
37	555,00	und	Conector tipo cunha variação principal 25mm secundária 10mm	INTELLI	Conector tipo cunha variação principal 25mm secundária 10mm	R\$ 4,08	R\$ 2.264,40	R\$ 10,53	R\$ 6.010,65	R\$ 6,75
48	202,00	und	Disjuntor din unipolar 32A	STECK	Disjuntor din unipolar 32A	R\$ 5,80	R\$ 1.171,60	R\$ 8,82	R\$ 1.781,64	R\$ 3,02
51	233,00	und	Disjuntor tripolar 40A	STECK	Disjuntor tripolar 40A	R\$ 38,00	R\$ 9.087,00	R\$ 44,21	R\$ 10.300,93	R\$ 5,21
52	190,00	und	Disjuntor tripolar 50A	STECK	Disjuntor tripolar 50A	R\$ 41,00	R\$ 7.790,00	R\$ 45,95	R\$ 8.730,50	R\$ 4,95
53	162,00	und	Disjuntor tripolar 70A	STECK	Disjuntor tripolar 70A	R\$ 66,70	R\$ 10.805,40	R\$ 66,79	R\$ 10.819,98	R\$ 0,09
54	143,00	und	Disjuntor unipolar 10A	STECK	Disjuntor unipolar 10A	R\$ 6,00	R\$ 858,00	R\$ 10,05	R\$ 1.437,15	R\$ 4,05
55	143,00	und	Disjuntor unipolar 16A	STECK	Disjuntor unipolar 16A	R\$ 5,80	R\$ 829,40	R\$ 9,03	R\$ 1.291,29	R\$ 3,23
56	100,00	und	Disjuntor unipolar 20A	STECK	Disjuntor unipolar 20A	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 14,07	R\$ 1.407,00	R\$ 8,57
57	202,00	und	Disjuntor unipolar 25A	STECK	Disjuntor unipolar 25A	R\$ 5,50	R\$ 1.111,00	R\$ 11,69	R\$ 2.361,38	R\$ 6,19
58	202,00	und	Disjuntor unipolar 32A	STECK	Disjuntor unipolar 32A	R\$ 5,80	R\$ 1.171,60	R\$ 8,05	R\$ 1.626,10	R\$ 2,25
61	479,00	rol	Eletroduto corr. 20mm PVC C/50M	TIGRE	Eletroduto corr. 20mm PVC	R\$ 34,30	R\$ 16.429,70	R\$ 64,93	R\$ 31.101,47	R\$ 30,63
62	679,00	m	Eletroduto corr. 25mm PVC	TIGRE	Eletroduto corr. 25mm PVC	R\$ 1,70	R\$ 1.154,30	R\$ 2,31	R\$ 1.568,49	R\$ 0,61
69	480,00	und	Fita isolante 20m	LORENZETTI	Fita isolante 20m	R\$ 3,95	R\$ 1.896,00	R\$ 4,26	R\$ 2.044,80	R\$ 0,31
71	299,00	und	Interruptor simples	TRAMONTINA	Interruptor duplo simples	R\$ 4,40	R\$ 1.315,60	R\$ 6,82	R\$ 2.039,18	R\$ 2,42
76	1.964,00	und	Lâmpada fluorescente de 36w S	TASCHIBRA	Lâmpada fluorescente de 36w S	R\$ 5,00	R\$ 9.820,00	R\$ 22,73	R\$ 44.641,72	R\$ 17,73
79	4.050,00	und	Lâmpada vapor de sódio 70w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 70w - 220v tubular	R\$ 10,25	R\$ 41.512,50	R\$ 12,65	R\$ 51.232,50	R\$ 2,40
80	12.150,00	und	Lâmpada vapor de sódio 70w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 70w - 220v tubular	R\$ 12,00	R\$ 145.800,00	R\$ 12,65	R\$ 153.697,50	R\$ 0,65
81	788,00	und	Lâmpada vapor de sódio 250w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 250w - 220v tubular	R\$ 20,70	R\$ 16.311,60	R\$ 31,15	R\$ 24.546,20	R\$ 10,45
82	2.362,00	und	Lâmpada vapor de sódio 250w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 250w - 220v tubular	R\$ 20,70	R\$ 48.893,40	R\$ 31,15	R\$ 73.578,30	R\$ 10,45
83	1.146,00	und	Lâmpada vapor de sódio 150w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 150w - 220v tubular	R\$ 19,20	R\$ 22.003,20	R\$ 31,28	R\$ 35.823,96	R\$ 12,06
84	3.438,00	und	Lâmpada vapor de sódio 150w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 150w - 220v tubular	R\$ 19,20	R\$ 66.009,60	R\$ 31,28	R\$ 107.471,88	R\$ 12,06
87	624,00	und	Lâmpada vapor metálico 250w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor metálico 250w - 220v tubular	R\$ 27,00	R\$ 16.848,00	R\$ 30,09	R\$ 18.776,16	R\$ 3,09
88	1.284,00	und	Lâmpada vapor metálico 400w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor metálico 400w - 220v tubular	R\$ 29,00	R\$ 37.238,00	R\$ 42,70	R\$ 54.826,80	R\$ 13,70
91	4.875,00	und	Luminária aberta LP - 270 encaixe 25mm bocal E - 27	OLIVO	Luminária aberta LP - 270 encaixe 25mm bocal E - 27	R\$ 20,96	R\$ 102.180,00	R\$ 27,13	R\$ 132.256,75	R\$ 6,17
92	891,00	und	Luminária aberta LP - 27140 encaixe 33mm bocal E-40	OLIVO	Luminária aberta LP - 27140 encaixe 33mm bocal E-40	R\$ 43,60	R\$ 38.847,60	R\$ 43,60	R\$ 38.847,60	R\$ 0,00
94	66,00	und	Luminária aberta toda em liga de alumínio fundido, com alojamento individual. Encaixe: 63mm; Dimensão (mm): raio= 730 modelo LP32/3 3 pétalas com bocal E-41	CLARAO	Luminária aberta toda em liga de alumínio fundido, com alojamento individual. Encaixe: 63mm; Dimensão (mm): raio= 730 modelo LP32/3 3 pétalas com bocal E-41	R\$ 450,00	R\$ 29.700,00	R\$ 603,33	R\$ 39.819,78	R\$ 153,33
95	460,00	und	Luva eletroduto 1	TIGRE	Luva eletroduto 1"	R\$ 1,89	R\$ 869,40	R\$ 2,09	R\$ 961,40	R\$ 0,20

97	193,00	und	Luva eletroduto 1/2	TIGRE	Luva eletroduto 1/2	R\$ 0,65	R\$ 125,45	R\$ 0,95	R\$ 183,35	R\$ 0,30
103	615,00	und	Pino fêmea	TRAMONTINA	Pino fêmea	R\$ 1,32	R\$ 811,80	R\$ 3,03	R\$ 1.863,45	R\$ 1,71
104	615,00	und	Pino macho	TRAMONTINA	Pino macho	R\$ 1,32	R\$ 811,80	R\$ 2,87	R\$ 1.765,05	R\$ 1,55
110	2.475,00	und	Reator vapor de sódio 70w - 220v	DEMAPE	Reator vapor de sódio 70w - 220v	R\$ 35,60	R\$ 88.110,00	R\$ 44,97	R\$ 111.300,75	R\$ 9,37
114	420,00	und	Reator vapor de sódio 400w - 220v	DEMAPE	Reator vapor de sódio 400w - 220v	R\$ 68,20	R\$ 28.644,00	R\$ 68,72	R\$ 28.862,40	R\$ 0,52
115	1.260,00	und	Reator vapor de sódio 400w - 220v	DEMAPE	Reator vapor de sódio 400w - 220v	R\$ 68,70	R\$ 86.562,00	R\$ 68,72	R\$ 86.587,20	R\$ 0,02
121	215,00	und	Roldana p/ armação 72 x 72mm	GERMER	Roldana p/ armação 72 x 72mm	R\$ 4,50	R\$ 967,50	R\$ 6,86	R\$ 1.474,90	R\$ 2,36
122	377,00	und	Tomada 2P + T sobrepor	TRAMONTINA	Tomada 2P + T sobrepor	R\$ 3,50	R\$ 1.319,50	R\$ 8,06	R\$ 3.038,62	R\$ 4,56
123	248,00	und	Tomada monofásica 30A 2P	LORENZETTI	Tomada monofásica 30A 2P	R\$ 12,00	R\$ 2.976,00	R\$ 22,63	R\$ 5.612,24	R\$ 10,63
125	850,00	und	Lampada de led 9w bivolt e-27	AVANT	Lampada de led 9w bivolt e-27	R\$ 4,80	R\$ 4.168,00	R\$ 10,21	R\$ 8.878,50	R\$ 5,31
126	960,00	und	Lampada de led 15w bivolt e-27	AVANT	Lampada de led 15w bivolt e-27	R\$ 8,25	R\$ 7.920,00	R\$ 14,55	R\$ 13.968,00	R\$ 6,30
128	915,00	und	Lampada de led 30w bivolt e-27	AVANT	Lampada de led 30w bivolt e-27	R\$ 23,70	R\$ 21.885,50	R\$ 52,86	R\$ 48.366,90	R\$ 29,16
129	925,00	und	Lampada de led 40w bivolt e-27	AVANT	Lampada de led 40w bivolt e-27	R\$ 30,49	R\$ 28.203,25	R\$ 53,64	R\$ 49.817,00	R\$ 23,15
130	232,00	und	Lampada de led 50w bivolt e-27	AVANT	Lampada de led 50w bivolt e-27	R\$ 38,91	R\$ 9.027,12	R\$ 88,30	R\$ 20.485,60	R\$ 49,39
131	693,00	und	Lampada de led 50w bivolt e-27	AVANT	Lampada de led 50w bivolt e-28	R\$ 38,91	R\$ 26.964,63	R\$ 88,30	R\$ 61.191,90	R\$ 49,39
132	219,00	und	Lampada de led 75w bivolt e-27	AVANT	Lampada de led 75w bivolt e-27	R\$ 82,20	R\$ 18.001,80	R\$ 94,67	R\$ 20.732,73	R\$ 12,47
133	219,00	und	Lampada de led 75w bivolt e-27	AVANT	Lampada de led 75w bivolt e-28	R\$ 82,20	R\$ 53.923,20	R\$ 94,67	R\$ 62.103,52	R\$ 12,47
134	1.520,00	und	Lampada tubular de led 18 9w	AVANT	Lampada tubular de led 18 9w	R\$ 8,19	R\$ 12.448,80	R\$ 20,17	R\$ 30.858,40	R\$ 11,98
135	880,00	und	Lampada tubular de led 18 18w	AVANT	Lampada tubular de led 18 18w	R\$ 11,50	R\$ 10.120,00	R\$ 23,72	R\$ 20.873,60	R\$ 12,22
136	2.640,00	und	Lampada tubular de led 18 18w	AVANT	Lampada tubular de led 18 18w	R\$ 11,50	R\$ 30.360,00	R\$ 23,72	R\$ 62.620,80	R\$ 12,22
138	285,00	und	Luminária slim de led 18w	AVANT	Luminária slim de led 18w	R\$ 17,50	R\$ 4.987,50	R\$ 46,63	R\$ 13.288,55	R\$ 29,13
139	285,00	und	Luminária slim de led 36w	AVANT	Luminária slim de led 36w	R\$ 24,15	R\$ 6.882,75	R\$ 54,10	R\$ 15.418,50	R\$ 29,95
140	300,00	und	Refletor de led 10w slim bivolt	AVANT	Refletor de led 10w slim bivolt	R\$ 16,26	R\$ 4.878,00	R\$ 27,79	R\$ 8.337,00	R\$ 11,53
141	300,00	und	Refletor de led 30w slim bivolt	AVANT	Refletor de led 30w slim bivolt	R\$ 28,90	R\$ 8.670,00	R\$ 65,39	R\$ 19.817,00	R\$ 36,49
142	300,00	und	Refletor de led 50w slim bivolt	AVANT	Refletor de led 50w slim bivolt	R\$ 41,33	R\$ 12.399,00	R\$ 83,43	R\$ 25.029,00	R\$ 42,10
143	300,00	und	Refletor de led 100w slim bivolt	AVANT	Refletor de led 100w slim bivolt	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 185,99	R\$ 55.797,00	R\$ 95,99
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.257.013,43	Subtotal Orçado: R\$ 1.841.432,84	31,74%	584.419,41	

Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 00.226.324/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1.037,00	und	Bocal de porcelana E40	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 6,36	R\$ 6.596,32	R\$ 7,34	R\$ 7.611,58	R\$ 0,98
27	161,00	und	Centro de distribuição plástico p/ 6 desjuntores	GOMES	GOMES	R\$ 20,04	R\$ 3.226,44	R\$ 33,74	R\$ 5.432,14	R\$ 13,70
29	82,00	und	Chave contactora 25A	SOPRANO CST	SOPRANO CST	R\$ 68,00	R\$ 5.576,00	R\$ 100,53	R\$ 8.243,46	R\$ 32,53
47	186,00	und	Disjuntor din unipolar 16A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 5,35	R\$ 1.011,15	R\$ 9,82	R\$ 1.855,98	R\$ 4,47
70	880,00	und	Globo de vidro ID 202 100% cristal (15x30)	CRISTALIS	CRISTALIS	R\$ 38,48	R\$ 26.166,40	R\$ 66,70	R\$ 45.356,00	R\$ 28,22
78	1.040,00	und	Lampada mista 250w - 220v	KIAN	KIAN	R\$ 17,95	R\$ 18.668,00	R\$ 23,22	R\$ 24.148,80	R\$ 5,27
89	267,00	und	Lampada vapor metálico 1000w tubular	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 131,96	R\$ 35.230,85	R\$ 138,94	R\$ 37.096,98	R\$ 6,99
93	66,00	und	Luminária aberta toda em liga de alumínio fundido, com alojamento individual. Encaixe: 63mm; Dimensão (mm): rai= 730 modelo LP32/4 4 pétalas com bocal E-40	JRC	JRC	R\$ 83,40	R\$ 5.504,40	R\$ 83,40	R\$ 5.504,40	R\$ 0,00
99	1.650,00	und	Parafuso cabeça quadrada 12 x 200	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	R\$ 6,50	R\$ 10.725,00	R\$ 12,67	R\$ 20.905,50	R\$ 6,17
						Subtotal Adjudicado: R\$ 112.703,36	Subtotal Orçado: R\$ 156.164,84	27,83%	43.451,48	

Fornecedor: MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	9.840,00	m	Cabo rígido 10,0mm 1KV	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 6,98	R\$ 68.683,20	R\$ 6,98	R\$ 68.683,20	R\$ 0,00
33	355,00	und	Conector p/ haste terra	OLIVO	OLIVO	R\$ 10,88	R\$ 3.862,40	R\$ 10,88	R\$ 3.862,40	R\$ 0,00
64	414,00	und	Eletroduto rosçável 3/4	KRONA	KRONA	R\$ 10,18	R\$ 4.214,52	R\$ 10,18	R\$ 4.214,52	R\$ 0,00

002903

107	802,00	und	Reator eletrônico 1 x 40w bivolt	NSK	NSK	R\$ 19,00	R\$ 15.238,00	R\$ 22,07	R\$ 17.700,14	R\$ 3,07
109	802,00	und	Reator eletrônico 2 x 40w bivolt	NSK	NSK	R\$ 25,00	R\$ 20.050,00	R\$ 32,59	R\$ 26.137,16	R\$ 7,59
168	52,00	und	Bombona plástica tambor com 200l	SULBON	SULBON	R\$ 155,00	R\$ 8.060,00	R\$ 196,28	R\$ 10.362,56	R\$ 44,28
180	152,00	und	Carrinho de mão extra forte, caçamba 65 litros metálica reforçada	MAESTRO	MAESTRO	R\$ 150,00	R\$ 22.800,00	R\$ 227,81	R\$ 34.627,12	R\$ 77,81
181	453,00	und	Carrinho de mão extra forte, caçamba 65 litros metálica reforçada	MAESTRO	MAESTRO	R\$ 150,00	R\$ 67.950,00	R\$ 227,81	R\$ 103.197,93	R\$ 77,81
203	200,00	und	Forma p/ tapume (Madeirit) 2,20 x 1,10 esp. 05mm	BRASIL	BRASIL	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00
249	176,00	und	Registro esfera metal de 1"	HIGIBAN	HIGIBAN	R\$ 45,00	R\$ 7.920,00	R\$ 63,28	R\$ 11.137,28	R\$ 18,28
304	300,00	und	Curva 90° curta para esgoto 50mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00	R\$ 0,00
						Subtotal		Subtotal	21,15%	61.144,21
						Adjudicado: R\$		Orçado: R\$		
						227.983,12		289.127,33		

Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	5.070,00	m	Cabo rígido 18,0mm 1KV	COBRECUM	COBRECUM	R\$ 9,11	R\$ 46.187,70	R\$ 9,11	R\$ 46.187,70	R\$ 0,00
30	82,00	und	Chave contactora 50A	STECK	STECK	R\$ 268,00	R\$ 21.976,00	R\$ 268,00	R\$ 21.976,00	R\$ 0,00
38	123,00	und	Disjuntor bipolar 16A	STECK	STECK	R\$ 16,02	R\$ 1.970,46	R\$ 22,95	R\$ 2.822,85	R\$ 6,93
39	123,00	und	Disjuntor bipolar 20A	STECK	STECK	R\$ 15,99	R\$ 1.966,77	R\$ 22,49	R\$ 2.766,27	R\$ 6,50
63	646,00	und	Eletroduto rosçável 1"	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 9,00	R\$ 5.814,00	R\$ 13,36	R\$ 8.630,56	R\$ 4,36
85	530,00	und	Lâmpada vapor de sódio 400w - 220v tubular	OSRAM	OSRAM	R\$ 30,00	R\$ 45.900,00	R\$ 49,03	R\$ 75.015,90	R\$ 19,03
98	280,00	und	Luva eletroduto 3/4"	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,31	R\$ 366,80	R\$ 1,88	R\$ 488,00	R\$ 8,34
160	800,00	und	Arnela lisa 1/2"	SIDER	SIDER	R\$ 0,35	R\$ 280,00	R\$ 0,53	R\$ 424,00	R\$ 0,18
183	340,00	und	Chapa de compensado 15mm 2,20 x 1,90	AMAZONAS	AMAZONAS	R\$ 158,00	R\$ 53.720,00	R\$ 201,83	R\$ 68.622,20	R\$ 43,83
222	250,00	und	Luva de correr esgoto 100mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 8,80	R\$ 2.200,00	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	R\$ 0,20
228	53,00	und	Martelo básico 25mm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,40	R\$ 869,20	R\$ 21,19	R\$ 1.123,07	R\$ 4,79
232	35,00	und	Metro de madeira 2m	PADRE CICERO	PADRE CICERO	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00	R\$ 58,22	R\$ 2.037,70	R\$ 18,22
240	836,00	kg	Prego com cabeça 2 x 12	BELGO	BELGO	R\$ 12,83	R\$ 10.725,88	R\$ 12,83	R\$ 10.725,88	R\$ 0,00
251	560,00	und	Rejunte 1kg	CONCREMASSA	CONCREMASSA	R\$ 2,10	R\$ 1.176,00	R\$ 3,13	R\$ 1.752,80	R\$ 1,03
256	220,00	und	Te redução soldável 40mm x 32mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,82	R\$ 840,40	R\$ 3,82	R\$ 840,40	R\$ 0,00
257	640,00	und	Te soldável 20mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,20	R\$ 768,00	R\$ 1,35	R\$ 864,00	R\$ 0,15
258	640,00	und	Te soldável 25mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,49	R\$ 313,60	R\$ 0,49	R\$ 313,60	R\$ 0,00
294	1.750,00	und	Arnela lisa 1/2"	SIDER	SIDER	R\$ 0,11	R\$ 192,50	R\$ 0,11	R\$ 192,50	R\$ 0,00
324	130,00	und	Porta compensado 2,10 x 0,90 x 30	PADRE CICERO	PADRE CICERO	R\$ 104,83	R\$ 13.627,90	R\$ 104,83	R\$ 13.627,90	R\$ 0,00
328	70,00	und	Registro esfera metal de 1/2"	ZAMAC	ZAMAC	R\$ 16,41	R\$ 2.133,30	R\$ 16,41	R\$ 2.133,30	R\$ 0,00
						Subtotal		Subtotal	19,16%	50.340,12
						Adjudicado: R\$		Orçado: R\$		
						212.428,51		262.768,63		

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
21	440,00	und	Calha 2 x 40 pl fluorescente	intra	intra	R\$ 13,22	R\$ 5.816,80	R\$ 18,33	R\$ 8.065,20	R\$ 5,11
22	410,00	und	Calha 1 x 20 pl fluorescente	intra	intra	R\$ 6,80	R\$ 2.788,00	R\$ 8,39	R\$ 3.439,90	R\$ 1,59
24	1.064,00	und	Canaleta 30 x 30 x 2mts	ilumi	ilumi	R\$ 12,00	R\$ 12.768,00	R\$ 22,34	R\$ 23.769,76	R\$ 10,34
25	114,00	und	Centro de distribuição p/24 disjuntores c/ barramento	comar	comar	R\$ 117,00	R\$ 13.338,00	R\$ 148,96	R\$ 16.981,44	R\$ 31,96
26	114,00	und	Centro de distribuição p/12 disjuntores	comar	comar	R\$ 16,70	R\$ 1.903,80	R\$ 32,41	R\$ 3.694,74	R\$ 15,71
28	82,00	und	Chave contactora 95A	Schneider	Schneider	R\$ 398,33	R\$ 32.663,06	R\$ 398,33	R\$ 32.663,06	R\$ 0,00
31	82,00	und	Chave contactora 40A	Citex	Citex	R\$ 161,33	R\$ 13.229,06	R\$ 181,17	R\$ 14.855,94	R\$ 19,84
32	82,00	und	Chave contactora 45A	Citex	Citex	R\$ 131,00	R\$ 10.742,00	R\$ 141,04	R\$ 11.565,28	R\$ 10,04
41	93,00	und	Disjuntor bipolar 32A	steck	steck	R\$ 16,05	R\$ 1.492,65	R\$ 21,82	R\$ 2.029,26	R\$ 5,77
42	93,00	und	Disjuntor bipolar 40A	soprano	soprano	R\$ 17,89	R\$ 1.663,77	R\$ 28,56	R\$ 2.656,08	R\$ 10,67
43	93,00	und	Disjuntor bipolar 50A	soprano	soprano	R\$ 18,20	R\$ 1.692,60	R\$ 28,42	R\$ 2.643,06	R\$ 10,22
46	136,00	und	Disjuntor din tripolar 25A	steck	steck	R\$ 27,10	R\$ 3.685,60	R\$ 36,63	R\$ 4.981,68	R\$ 9,53
49	129,00	und	Disjuntor tripolar 100A	steck	steck	R\$ 75,00	R\$ 9.675,00	R\$ 113,85	R\$ 14.686,65	R\$ 38,85

50	124,00	und	Disjuntor tripolar 32A	steck	steck	R\$ 27,00	R\$ 3.348,00	R\$ 44,71	R\$ 5.544,04	R\$ 17,71
65	557,00	und	Eletroduto roscável 1,1/2	krona	krona	R\$ 14,20	R\$ 7.908,40	R\$ 17,57	R\$ 9.786,45	R\$ 3,37
66	3.830,00	m	Fio torcido 2 x 4,0mm (rolo c/ 50m)	megatron	megatron	R\$ 5,00	R\$ 19.150,00	R\$ 7,44	R\$ 28.495,20	R\$ 2,44
75	1.124,00	und	Lâmpada fluorescente de 18w	empalux	empalux	R\$ 6,50	R\$ 7.308,00	R\$ 9,78	R\$ 10.992,72	R\$ 3,28
86	924,00	und	Lâmpada vapor metálico 150w - 220v tubular	ourolux	ourolux	R\$ 22,10	R\$ 20.420,40	R\$ 29,45	R\$ 27.211,80	R\$ 7,35
90	1.626,00	und	Luminária aberta LP - 270 encaixe 25mm bocal E - 27	olivo	olivo	R\$ 20,22	R\$ 32.877,72	R\$ 27,13	R\$ 44.113,38	R\$ 6,91
111	7.425,00	und	Reator vapor de sódio 70w - 220v	qs	qs	R\$ 33,50	R\$ 248.737,50	R\$ 44,97	R\$ 333.902,25	R\$ 11,47
112	413,00	und	Reator vapor de sódio 250w - 220v	qs	qs	R\$ 45,00	R\$ 18.585,00	R\$ 72,56	R\$ 29.967,28	R\$ 27,56
113	1.237,00	und	Reator vapor de sódio 250w - 220v	qs	qs	R\$ 45,00	R\$ 55.665,00	R\$ 72,56	R\$ 89.756,72	R\$ 27,56
116	360,00	und	Reator vapor metálico 400w - 220v	lumer	lumer	R\$ 65,50	R\$ 23.580,00	R\$ 78,47	R\$ 28.249,20	R\$ 12,97
119	185,00	und	Relé fotimer temporizador 12 horas	exatron	exatron	R\$ 38,50	R\$ 7.122,50	R\$ 49,69	R\$ 9.192,65	R\$ 11,19
120	126,00	und	Relé temporizador 6 horas	altronic	altronic	R\$ 54,00	R\$ 6.804,00	R\$ 65,31	R\$ 10.749,06	R\$ 31,31
144	300,00	und	Refletor de led 150w slim bivolt	avant	avant	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 205,47	R\$ 61.641,00	R\$ 85,47
147	210,00	und	Abraçadeira de aço 3/4	bastifer	bastifer	R\$ 0,80	R\$ 168,00	R\$ 1,16	R\$ 243,60	R\$ 0,36
148	145,00	pacote	Abraçadeira de nylon 20cm (Pct. 100)	worker	worker	R\$ 16,00	R\$ 2.320,00	R\$ 19,94	R\$ 2.891,30	R\$ 3,94
151	108,00	und	Anel de vedação p/ vaso sanitário	worker	worker	R\$ 5,00	R\$ 540,00	R\$ 8,14	R\$ 879,12	R\$ 3,14
154	300,00	kg	Arame galvanizado liso 12	gerdau	gerdau	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 20,03	R\$ 6.009,00	R\$ 5,03
155	300,00	kg	Arame galvanizado liso 16	gerdau	gerdau	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00	R\$ 16,84	R\$ 5.052,00	R\$ 1,54
159	310,00	Litros	Argila expandida saco 50l	bioplathion	bioplathion	R\$ 50,00	R\$ 15.500,00	R\$ 51,83	R\$ 16.067,30	R\$ 1,83
161	100,00	und	Aspersor	netafim	netafim	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 31,97	R\$ 3.197,00	R\$ 0,97
164	125,00	und	B. Janela almofada (Muir/Melan/Anesc) 1,10 x 0,70	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 270,00	R\$ 33.750,00	R\$ 416,67	R\$ 52.083,75	R\$ 146,67
165	125,00	und	B. Janela almofada (Muir/Melan/Anesc) 1,10 x 0,80	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 280,00	R\$ 35.000,00	R\$ 460,00	R\$ 57.500,00	R\$ 180,00
166	451,00	und	Barrote 7x7 com 3,5m	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 48,00	R\$ 21.648,00	R\$ 49,70	R\$ 22.414,70	R\$ 1,70
177	599,00	und	Cadeado de 30mm	gold	gold	R\$ 10,20	R\$ 6.109,80	R\$ 14,47	R\$ 8.667,53	R\$ 4,27
178	809,00	und	Cadeado de 50mm	gold	gold	R\$ 23,30	R\$ 14.189,70	R\$ 39,88	R\$ 24.286,92	R\$ 16,58
186	230,00	und	Curva 90° curta p/esgoto 100mm	fortlev	fortlev	R\$ 4,80	R\$ 1.104,00	R\$ 5,05	R\$ 1.161,50	R\$ 0,25
188	240,00	und	Curva 90° soldável 20mm	fortlev	fortlev	R\$ 0,66	R\$ 158,40	R\$ 0,67	R\$ 160,80	R\$ 0,01
189	310,00	und	Curva 90° soldável 25mm	fortlev	fortlev	R\$ 0,80	R\$ 248,00	R\$ 0,83	R\$ 257,30	R\$ 0,03
193	525,00	und	Engate flexível 50cm x 1/2	blukit	blukit	R\$ 3,50	R\$ 1.837,50	R\$ 5,54	R\$ 2.908,50	R\$ 2,04
198	110,00	und	Esquadrias em madeira angelim (2,50 x 0,80)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00	R\$ 123,33	R\$ 13.566,30	R\$ 3,33
205	1.500,00	und	Grampo para cerca galvanizado	gerdau	gerdau	R\$ 19,68	R\$ 29.520,00	R\$ 19,68	R\$ 29.520,00	R\$ 0,00
211	1,00	und	Lima cheta murca 8"	worker	worker	R\$ 12,60	R\$ 894,60	R\$ 12,69	R\$ 915,19	R\$ 0,29
215	200,00	und	Lixa p/ ferro 40	norton	norton	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 2,19	R\$ 438,00	R\$ 0,09
216	200,00	und	Lixa p/ ferro 50	norton	norton	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 2,17	R\$ 434,00	R\$ 0,27
223	240,00	und	Luva de correr esgoto 50mm	fortlev	fortlev	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	R\$ 6,60	R\$ 1.584,00	R\$ 2,10
227	50,00	und	Machado Soldado	tramontina	tramontina	R\$ 48,20	R\$ 2.410,00	R\$ 49,83	R\$ 2.491,50	R\$ 1,63
229	53,00	und	Martelo básico 27mm	collins	collins	R\$ 15,00	R\$ 795,00	R\$ 19,39	R\$ 1.027,67	R\$ 4,39
233	32,00	und	Pé jardineira	collins	collins	R\$ 17,00	R\$ 544,00	R\$ 20,73	R\$ 663,36	R\$ 3,73
234	31,00	und	Pé transplantar	collins	collins	R\$ 20,00	R\$ 620,00	R\$ 21,97	R\$ 681,07	R\$ 1,97
236	752,00	m²	Pedra calcária	santa cruz	santa cruz	R\$ 78,44	R\$ 57.482,88	R\$ 78,00	R\$ 58.656,00	R\$ 1,56
237	2.256,00	m²	Pedra calcária	santa cruz	santa cruz	R\$ 78,44	R\$ 172.448,64	R\$ 78,00	R\$ 175.968,00	R\$ 1,56
238	1.040,00	m²	Pó de brita	rio das pedras	rio das pedras	R\$ 60,74	R\$ 63.169,60	R\$ 62,83	R\$ 65.343,20	R\$ 2,09
239	856,00	kg	Prego com cabeça 1 1/2 x 13	gerdau	gerdau	R\$ 14,91	R\$ 12.762,96	R\$ 14,91	R\$ 12.762,96	R\$ 0,00
241	836,00	kg	Prego com cabeça 3 x 6	gerdau	gerdau	R\$ 19,67	R\$ 16.444,12	R\$ 19,67	R\$ 16.444,12	R\$ 0,00
250	125,00	und	Registro gaveta metal de 2'	kala	kala	R\$ 74,00	R\$ 9.250,00	R\$ 75,71	R\$ 9.463,75	R\$ 1,71
254	245,00	und	Rolo de lã 23cm	roma	roma	R\$ 7,35	R\$ 1.800,75	R\$ 7,55	R\$ 1.849,75	R\$ 0,20
259	20.000,00	und	Telha cerâmica	santa monica	santa monica	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	R\$ 1,12	R\$ 22.400,00	R\$ 0,22
260	60.000,00	und	Telha cerâmica	santa monica	santa monica	R\$ 0,90	R\$ 54.000,00	R\$ 1,12	R\$ 67.200,00	R\$ 0,22

261	625,00	und	Telha fibrocimento 1,83 x 1,10 x 6mm	eternit	eternit	R\$ 30,50	R\$ 19.062,50	R\$ 39,90	R\$ 24.937,50	R\$ 9,40
262	1.875,00	und	Telha fibrocimento 1,83 x 1,10 x 6mm	eternit	eternit	R\$ 30,50	R\$ 57.187,50	R\$ 39,90	R\$ 74.812,50	R\$ 9,40
263	625,00	und	Telha fibrocimento 2,13 x 1,10 x 5mm	eternit	eternit	R\$ 35,13	R\$ 21.956,25	R\$ 43,27	R\$ 22.045,96	R\$ 8,14
264	1.875,00	und	Telha fibrocimento 2,13 x 1,10 x 5mm	eternit	eternit	R\$ 35,13	R\$ 65.868,75	R\$ 43,27	R\$ 81.131,25	R\$ 8,14
270	170,00	und	Trincha 2 1/2	atlas	atlas	R\$ 3,85	R\$ 620,50	R\$ 3,78	R\$ 639,20	R\$ 0,11
274	5.000,00	und	Tubo de concreto 0,30 m c/ 1,00m	costa e silva	costa e silva	R\$ 29,10	R\$ 145.500,00	R\$ 36,45	R\$ 182.250,00	R\$ 7,35
275	15.000,00	und	Tubo de concreto 0,30 m c/ 1,00m	costa e silva	costa e silva	R\$ 35,27	R\$ 529.050,00	R\$ 36,45	R\$ 546.750,00	R\$ 1,18
276	100,00	und	Tubo galvanizado 2'	apolo	apolo	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 153,41	R\$ 15.341,00	R\$ 3,41
277	100,00	und	Tubo galvanizado 3'	apolo	apolo	R\$ 292,00	R\$ 29.200,00	R\$ 307,56	R\$ 30.756,00	R\$ 15,56
278	10.050,00	und	União soldável 20mm	fortlev	fortlev	R\$ 2,89	R\$ 29.044,50	R\$ 2,95	R\$ 29.647,50	R\$ 0,06
280	2.003,00	barras	Vergalhão CA 50 10,0mm 3/8 barra com 12m	aço cearense	aço cearense	R\$ 43,00	R\$ 86.129,00	R\$ 44,79	R\$ 89.714,37	R\$ 1,79
281	6.007,00	barras	Vergalhão CA 50 10,0mm 3/8 barra com 12m	aço cearense	aço cearense	R\$ 43,00	R\$ 258.301,00	R\$ 44,79	R\$ 269.053,53	R\$ 1,79
282	2.003,00	barras	Vergalhão CA 50 12,5mm 1/2 barra com 12m	aço cearense	aço cearense	R\$ 51,50	R\$ 103.154,50	R\$ 53,13	R\$ 106.419,39	R\$ 1,63
283	6.007,00	barras	Vergalhão CA 50 12,5mm 1/2 barra com 12m	aço cearense	aço cearense	R\$ 51,50	R\$ 309.360,50	R\$ 53,13	R\$ 319.151,91	R\$ 1,63
284	2.003,00	barras	Vergalhão CA 50 6,3mm 1/4 barra com 12m	aço cearense	aço cearense	R\$ 22,50	R\$ 45.067,50	R\$ 23,95	R\$ 47.971,85	R\$ 1,45
285	6.007,00	barras	Vergalhão CA 50 6,3mm 1/4 barra com 12m	aço cearense	aço cearense	R\$ 22,50	R\$ 135.157,50	R\$ 23,95	R\$ 143.867,65	R\$ 1,45
286	2.003,00	barras	Vergalhão CA 50 8,0mm 5/16 barra com 12m	aço cearense	aço cearense	R\$ 28,30	R\$ 56.684,90	R\$ 29,53	R\$ 59.148,99	R\$ 1,23
287	6.007,00	barras	Vergalhão CA 50 8,0mm 5/16 barra com 12m	aço cearense	aço cearense	R\$ 28,20	R\$ 169.397,40	R\$ 29,53	R\$ 177.386,71	R\$ 1,33
292	120,00	und	Zarcão gallo 3,6	hidrolintas	hidrolintas	R\$ 31,50	R\$ 3.780,00	R\$ 40,62	R\$ 4.874,40	R\$ 9,12
298	584,00	und	Cadeado 70 mm	gold	gold	R\$ 56,10	R\$ 32.762,40	R\$ 57,82	R\$ 33.766,88	R\$ 1,72
299	938,00	und	Caibó de maçanduba medindo 5m x 2,5cm (2x1)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 23,00	R\$ 21.574,00	R\$ 23,67	R\$ 22.202,46	R\$ 0,67
300	2.812,00	und	Caibó de maçanduba medindo 5m x 2,5cm (2x1)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 23,00	R\$ 64.676,00	R\$ 23,67	R\$ 66.560,04	R\$ 0,67
302	230,00	und	Caixa de hidrômetro	taf	taf	R\$ 65,00	R\$ 14.950,00	R\$ 66,72	R\$ 15.345,60	R\$ 1,72
309	50,00	und	Disjuntor din bipolar 16 A	steck	steck	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 10,79	R\$ 539,50	R\$ 0,29
312	60,00	und	Enxada larga 2,5 com cabo	collins	collins	R\$ 29,20	R\$ 1.752,00	R\$ 29,96	R\$ 1.797,60	R\$ 0,76
313	500,00	und	Estacas de madeira 2,20 m de comprimento	sabia	sabia	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00	R\$ 28,91	R\$ 14.455,00	R\$ 0,71
314	29,00	und	Faço mato 18'	collins	collins	R\$ 19,85	R\$ 575,65	R\$ 26,72	R\$ 774,88	R\$ 6,87
318	58,00	und	Foice roçadeira com cabo	collins	collins	R\$ 20,50	R\$ 1.189,00	R\$ 22,12	R\$ 1.282,96	R\$ 1,62
320	300,00	und	Pá de bloco c/ cabo n° 3	collins	collins	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 23,93	R\$ 7.179,00	R\$ 3,93
321	300,00	und	Pá quadrada com cabo n° 3	collins	collins	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 27,28	R\$ 8.184,00	R\$ 5,28
323	100,00	und	Pneu 3,25-8 duas lonas	worker	worker	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00	R\$ 0,00
326	565,00	und	Redução esgoto exc. 100 x 75mm	fortlev	fortlev	R\$ 3,80	R\$ 2.147,00	R\$ 3,94	R\$ 2.226,10	R\$ 0,14
333	158,00	und	Te redução esgoto 75 x 50 mm	fortlev	fortlev	R\$ 4,75	R\$ 750,50	R\$ 5,41	R\$ 854,78	R\$ 0,66
335	45,00	und	Trena de aço 10m	worker	worker	R\$ 17,50	R\$ 787,50	R\$ 27,30	R\$ 1.228,50	R\$ 9,80
336	195,00	und	Tubo água soldável 40mm/6m	fortlev	fortlev	R\$ 24,50	R\$ 4.777,50	R\$ 25,36	R\$ 4.945,20	R\$ 0,86
339	600,00	und	Parafuso Francês 5/16 x 2,5	rayco	rayco	R\$ 0,75	R\$ 450,00	R\$ 0,78	R\$ 468,00	R\$ 0,03
341	50,00	und	Chapa galvanizada, material Aço, comprimento 3M, Largura 1M, Espessura 1MM, tipo n° 20.	aço cearense	aço cearense	R\$ 92,30	R\$ 4.615,00	R\$ 95,16	R\$ 4.758,00	R\$ 2,86
						Subtotal		Subtotal	12,13%	477.584,97
						Adjudicado: R\$		Orçado: R\$		
						3.458.959,66		3.936.544,63		

Fornecedor : GILVAN DE JESUS MENEZES - 01.280.721/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
67	11.490,00	m	Fio torcido 2 x 4,0mm (rolo c/ 50m)	LUZZANO	LUZZANO	R\$ 7,44	R\$ 85.485,60	R\$ 7,44	R\$ 85.485,60	R\$ 0,00
72	166,00	und	Interruptor simples sobrepor	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,16	R\$ 690,56	R\$ 6,81	R\$ 1.130,46	R\$ 2,65
105	315,00	und	Pino universal 3 saídas (T)	ILUMI	ILUMI	R\$ 9,13	R\$ 2.875,95	R\$ 9,13	R\$ 2.875,95	R\$ 0,00
152	753,00	und	Anel em concreto pré-moldado p/ fossa 60x50	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 56,00	R\$ 41.415,00	R\$ 90,33	R\$ 68.018,49	R\$ 35,33
153	2.287,00	und	Anel em concreto pré-moldado p/ fossa 60x50	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 56,00	R\$ 124.135,00	R\$ 90,33	R\$ 203.874,81	R\$ 35,33

157	2.513,00	m³	Areia Branca	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	R\$ 43,00	R\$ 108.059,00	R\$ 58,35	R\$ 146.633,55	R\$ 15,35
158	7.537,00	m³	Areia Branca	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	R\$ 43,00	R\$ 324.091,00	R\$ 58,35	R\$ 439.783,95	R\$ 15,35
169	502,00	m³	Brita 0	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 63,00	R\$ 31.626,00	R\$ 188,33	R\$ 94.541,86	R\$ 125,33
170	1.503,00	m³	Brita 0	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 63,00	R\$ 94.689,00	R\$ 188,33	R\$ 283.069,99	R\$ 125,33
171	515,00	m³	Brita ½	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 63,00	R\$ 32.445,00	R\$ 105,12	R\$ 54.136,80	R\$ 42,12
172	1.545,00	m³	Brita ½	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 99,00	R\$ 152.955,00	R\$ 105,12	R\$ 162.410,40	R\$ 6,12
190	87,00	und	Desengripante antiferrugem em spray 300ml	LUB-FAST	LUB-FAST	R\$ 5,59	R\$ 486,33	R\$ 6,92	R\$ 602,04	R\$ 1,33
201	35,00	und	Facão terçado	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 43,44	R\$ 1.520,40	R\$ 43,44	R\$ 1.520,40	R\$ 0,00
202	100,00	und	Forcado reto 05 dentes	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 54,53	R\$ 5.453,00	R\$ 54,54	R\$ 5.454,00	R\$ 0,01
207	2.525,00	m²	Leje pré moldada	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 30,50	R\$ 77.012,50	R\$ 40,01	R\$ 101.025,25	R\$ 9,51
208	7.575,00	m²	Leje pré moldada	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 30,50	R\$ 231.037,50	R\$ 40,01	R\$ 303.075,75	R\$ 9,51
212	105,00	und	Linha p/ pedreiro 100m	TOP-FIO	TOP-FIO	R\$ 5,45	R\$ 572,25	R\$ 5,84	R\$ 613,20	R\$ 0,39
218	1.350,00	und	Lixa p/ massa 120	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,44	R\$ 594,00	R\$ 0,64	R\$ 864,00	R\$ 0,20
219	1.200,00	und	Lixa p/ massa 150	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,44	R\$ 528,00	R\$ 0,69	R\$ 828,00	R\$ 0,25
220	1.200,00	und	Lixa p/ massa 60	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,44	R\$ 528,00	R\$ 0,64	R\$ 788,00	R\$ 0,20
221	20,00	und	Lixa p/ massa 80	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,65	R\$ 793,00	R\$ 0,89	R\$ 1.085,80	R\$ 0,24
224	2.010,00	und	Luva dupla de compressão em 20mm	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,24	R\$ 10.532,40	R\$ 12,47	R\$ 25.064,70	R\$ 7,23
226	10,00	und	Machado lenhador c/ cabo 3,5	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 63,50	R\$ 635,00	R\$ 65,25	R\$ 652,50	R\$ 1,75
230	7.500,00	und	Melo fio 1,00m	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 13,20	R\$ 99.000,00	R\$ 20,06	R\$ 150.450,00	R\$ 6,86
231	22.900,00	und	Melo fio 1,00m	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 13,20	R\$ 297.000,00	R\$ 20,06	R\$ 451.350,00	R\$ 6,86
248	560,00	und	Redução esgoto exc. 100 x 50mm	KRONA	KRONA	R\$ 4,09	R\$ 2.290,40	R\$ 4,17	R\$ 2.335,20	R\$ 0,08
265	2.000,00	und	Telha fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4mm	BRASILIT	BRASILIT	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 25,14	R\$ 50.280,00	R\$ 10,14
266	185,00	und	Tinta piso acrílico premium galão 18l	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 134,99	R\$ 24.973,15	R\$ 203,25	R\$ 37.801,25	R\$ 68,26
267	150,00	und	Trincha 1 ½	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 2,76	R\$ 414,00	R\$ 0,86
293	9,00	und	Alicate bomba d'água 10'	LOTUS	LOTUS	R\$ 24,50	R\$ 220,50	R\$ 36,48	R\$ 328,32	R\$ 11,98
296	4.250,00	und	Bucha 12 pp	VONDER	VONDER	R\$ 0,13	R\$ 552,50	R\$ 0,22	R\$ 935,00	R\$ 0,09
297	584,00	und	Cadeado 40 mm	LOTUS	LOTUS	R\$ 17,50	R\$ 10.220,00	R\$ 22,26	R\$ 12.999,84	R\$ 4,76
316	95,00	und	Fita crepe 24 x 50	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,65	R\$ 711,75	R\$ 5,12	R\$ 998,40	R\$ 1,47
332	63,00	und	Talhadeira redonda 12"	PACETTA	PACETTA	R\$ 10,00	R\$ 630,00	R\$ 16,36	R\$ 1.030,68	R\$ 6,36
338	600,00	und	Parafuso Francês 1/4 x 2,5	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00	R\$ 0,05
340	600,00	und	Parafuso Francês 1/4 x 3	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,60	R\$ 960,00	R\$ 1,64	R\$ 984,00	R\$ 0,04
						Subtotal		Subtotal	33,33%	898.239,20
						Adjudicado: R\$		Orçado: R\$		
						1.796.442,79		2.694.681,99		

002906

Fornecedor : FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL EIRELI - 11.615.369/0001-25										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
217	1.300,00	und	Lixa p/ massa 100	ALCON	MATERIAL	R\$ 0,80	R\$ 1.040,00	R\$ 1,24	R\$ 1.612,00	R\$ 0,44
						Subtotal		Subtotal	35,48%	572,00
						Adjudicado: R\$		Orçado: R\$		
						1.040,00		1.612,00		

Fornecedor : INNA - IND. NOVA AURORA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - 06.697.355/0001-68										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
272	10.000,00	und	Tubo de concreto 0,20 m c/ 1,00m	Fabricação propria	Tubo de concreto 0,20 m c/ 1,00m	R\$ 30,00	R\$ 300.000,00	R\$ 33,62	R\$ 336.200,00	R\$ 3,62
273	30.000,00	und	Tubo de concreto 0,20 m c/ 1,00m	Fabricação propria	Tubo de concreto 0,20 m c/ 1,00m	R\$ 30,00	R\$ 900.000,00	R\$ 33,62	R\$ 1.008.600,00	R\$ 3,62
						Subtotal		Subtotal	10,77%	144.800,00
						Adjudicado: R\$		Orçado: R\$		
						1.200.000,00		1.344.800,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
288	2.000,00	barras	Vergalhão CA 60 4,2mm barra com 12m	ARCELORMITAL	BR	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00	R\$ 0,90
289	6.000,00	barras	Vergalhão CA 60 4,2mm barra com 12m	ARCELORMITAL	BR	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00	R\$ 12,90	R\$ 77.400,00	R\$ 0,90
290	2.003,00	barras	Vergalhão CA 60 5,0mm barra com 12m	ARCELORMITAL	BR	R\$ 14,00	R\$ 28.042,00	R\$ 14,91	R\$ 29.864,73	R\$ 0,91
291	6.007,00	barras	Vergalhão CA 60 5,0mm barra com 12m	ARCELORMITAL	BR	R\$ 14,00	R\$ 84.098,00	R\$ 14,91	R\$ 89.564,37	R\$ 0,91
						Subtotal Adjudicado: R\$ 208.140,00		Subtotal Orçado: R\$ 222.629,10	6,51%	14.489,10

002907

Fornecedor : META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - 27.518.373/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
319	28,00	und	Jogo de broca aço rápido, 1 a 13 mm com 25 peças p/ metal, c/ caixa p/ acomodação, nas seguintes medidas: 1,0 - 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0 - 8,5 - 9,0 - 9,5 - 10,0 - 10,5 - 11,0 - 11,5 - 12,0 - 12,5 - 13,0 mm	FORTGPRO	FG8760	R\$ 95,00	R\$ 2.660,00	R\$ 135,08	R\$ 3.782,24	R\$ 40,08
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.660,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.782,24	29,67%	1.122,24

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.303.094,66	R\$ 11.966.791,71	22,26%	2.663.697,05

Itabaiana - Sergipe, 23 de Março de 2021

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA
PREGOEIRA



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA


Ofício nº 20 /2021

Itabaiana/SE, 23 de março de 2021

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021 SRP, devidamente julgado, para decisão final de Vossa Senhoria acerca da homologação, informando, ainda, que foram cumpridos todos os trâmites e preceitos legais.

Atenciosamente,


Sabrina Munike dos Santos Souza
Pregoeira

ExmºSrº
Adailton Resende Sousa
Prefeito Municipal
Nesta

002909

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *aquisição e fornecimento parcelado de material de construção para recuperar os prédios públicos, logradouros, praças públicas e outros bens deste município.*

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA EIRELI - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	243,00	und	Armação p/ rodana reforçada	NXM	ARMACAO P/PRESS-BOWN PESADA 1 ISOL 90100106914 ISOL	R\$ 6,25	R\$ 1.518,75	R\$ 12,53	R\$ 3.044,79	50,12	R\$ 6,28
2	2.503,00	und	Base para relé	RGP	BASE P/ RELE FOTO ELETRICO 003 RGP	R\$ 4,99	R\$ 12.489,97	R\$ 11,07	R\$ 27.708,21	54,92	R\$ 6,08
3	7.507,00	und	Base para relé	RGP	BASE P/ RELE FOTO ELETRICO 003 RGP	R\$ 4,99	R\$ 37.458,83	R\$ 11,07	R\$ 83.102,49	54,92	R\$ 6,08
7	1.854,00	und	Braço galvanizado p/ luminária pública 1,00m x 25mm	REAL VIDA	BRACO PLUMINARIA 1,00MT REAL VIDA	R\$ 14,04	R\$ 23.222,16	R\$ 21,91	R\$ 36.239,14	35,92	R\$ 7,87
8	4.962,00	und	Braço galvanizado p/ luminária pública 1,00m x 25mm	REAL VIDA	BRACO PLUMINARIA 1,00MT REAL VIDA	R\$ 12,16	R\$ 60.337,92	R\$ 21,91	R\$ 108.717,42	44,50	R\$ 9,75
9	14.320,00	m	Cabo flexível 1,50mm	CONDUCON	CONDUSCON	R\$ 0,73	R\$ 10.453,60	R\$ 0,96	R\$ 13.747,20	23,96	R\$ 0,23
10	18.570,00	m	Cabo flexível 2,50mm	CONDUCON	CONDUSCON	R\$ 0,87	R\$ 16.155,90	R\$ 1,55	R\$ 28.783,50	43,87	R\$ 0,88
11	14.720,00	m	Cabo flexível 4,00mm	CONDUCON	CONDUSCON	R\$ 1,63	R\$ 23.993,60	R\$ 2,83	R\$ 41.857,60	42,40	R\$ 1,20
12	14.720,00	m	Cabo flexível 6,00mm	CONDUCON	CONDUSCON	R\$ 2,50	R\$ 44.300,00	R\$ 3,51	R\$ 62.197,20	28,77	R\$ 1,01
19	17,00	und	Caixa de energia monofásica padrão energia	INPLAST	CAIXA MONO MED. ENERGISA PD NOVO 004600008 INPLAST	R\$ 25,08	R\$ 4.439,16	R\$ 45,97	R\$ 8.136,69	45,44	R\$ 20,89
34	1.875,00	und	Conector tipo cunha variação principal 16mm secundária 1,5mm	INTELLI	CONECTOR CUNHA COBRE CDCR-IV-AM 9505 INTELLI	R\$ 2,80	R\$ 5.250,00	R\$ 4,50	R\$ 8.437,50	37,78	R\$ 1,70
35	6.885,00	und	Conector tipo cunha variação principal 25mm secundária 1,5mm	INTELLI	CONECTOR CUNHA COBRE CDCR-IV-AZ 9500 INTELLI	R\$ 5,15	R\$ 35.457,75	R\$ 7,00	R\$ 48.195,00	26,43	R\$ 1,85
36	1.875,00	und	Conector tipo cunha variação principal 25mm secundária 2,5mm	INTELLI	CONECTOR CUNHA COBRE CDCR-III-VM 9499 INTELLI	R\$ 5,30	R\$ 9.937,50	R\$ 8,83	R\$ 16.556,25	39,98	R\$ 3,53
40	123,00	und	Disjuntor bipolar 25A	SANMEN	DISJUNTOR 2P 25A CURVA B DZ47 3KA 32025 SANMEN	R\$ 16,00	R\$ 1.968,00	R\$ 24,95	R\$ 3.068,85	35,87	R\$ 8,95
44	174,00	und	Disjuntor din bipolar 18A	SANMEN	DISJUNTOR 2P 18A CURVA B DZ47 3KA 32022 SANMEN	R\$ 18,00	R\$ 2.810,00	R\$ 22,95	R\$ 3.993,30	34,84	R\$ 7,96
45	154,00	und	Disjuntor din bipolar 25A	SANMEN	DISJUNTOR 2P 25A CURVA B DZ47 3KA 32025 SANMEN	R\$ 15,00	R\$ 2.310,00	R\$ 24,95	R\$ 3.842,30	39,88	R\$ 9,95
59	202,00	und	Disjuntor unipolar 40A	SANMEN	DISJUNTOR 1P 40A CURVA B DZ47 3KA 32010 SANMEN	R\$ 7,00	R\$ 1.414,00	R\$ 10,13	R\$ 2.046,26	30,90	R\$ 3,13
60	215,00	und	Disjuntor unipolar 50A	SANMEN	DISJUNTOR 1P 50A CURVA B DZ47 3KA 32012 SANMEN	R\$ 8,88	R\$ 1.909,20	R\$ 10,86	R\$ 2.334,90	18,23	R\$ 1,98
68	339,00	und	Fita de auto fusão 10m	MEC-TRONIC	FITA DE ALTO FUSAO BAIXA TENSAO 10MT 30178 MEC-TRONIC MAJE	R\$ 13,60	R\$ 4.610,40	R\$ 18,98	R\$ 6.434,22	28,35	R\$ 5,38
73	166,00	und	Interruptor simples+tomada universal	ROMAZI	INT 1 TEC (SP) +TOM 10A PL 4X2 BR DUNAS 2016 ROMAZI	R\$ 5,16	R\$ 856,56	R\$ 7,44	R\$ 1.235,04	30,85	R\$ 2,28
74	710,00	und	Jogo porta lâmpada fluoresc. + porta starter	G20	G20	R\$ 1,44	R\$ 1.022,40	R\$ 2,85	R\$ 2.023,50	49,47	R\$ 1,41
77	1.700,00	und	Lâmpada mista 160w - 220v	NITROLUX	LAMPADA MISTA 160W-220V E27 229004017 NITROLUX	R\$ 18,00	R\$ 30.600,00	R\$ 22,29	R\$ 37.893,00	19,25	R\$ 4,29
96	325,00	und	Luva eletroduto 1.1/2	BIG PLAST	LUVA ELETRODUTO 1.1/2POL 74 BIG PLAST	R\$ 1,90	R\$ 617,50	R\$ 2,87	R\$ 932,75	33,80	R\$ 0,97
100	4.950,00	und	Parafuso cabeça quadrada 12 x 250	OLIVO	OLIVO	R\$ 5,15	R\$ 25.492,50	R\$ 5,82	R\$ 28.809,00	11,51	R\$ 0,67
101	1.320,00	und	Parafuso cabeça quadrada 12 x 300	OLIVO	PARAFUSO MAQ M12-1,75X300 ROSCA 220MM + PORCA G FOGO PM02/018 OLIVO	R\$ 6,00	R\$ 7.920,00	R\$ 9,34	R\$ 12.328,80	35,76	R\$ 3,34
102	450,00	und	Parafuso cabeça quadrada 16 x 150	OLIVO	OLIVO	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00	R\$ 4,75	R\$ 2.137,50	7,37	R\$ 0,35
108	802,00	und	Reator eletrônico 1 x 20w bivolt	MARGIRIUS	MARGIRIUS	R\$ 13,00	R\$ 10.426,00	R\$ 20,16	R\$ 16.188,32	35,52	R\$ 7,16
108	802,00	und	Reator eletrônico 2 x 20w bivolt	RCG	RCG	R\$ 24,00	R\$ 19.248,00	R\$ 34,03	R\$ 27.292,06	29,47	R\$ 10,03
117	4.140,00	und	Relé fotoelétrico 220V	QUALITRONIX	RELE FOTOCELULAR PARA BASE - NA QRS3 QUALITRONIX	R\$ 10,10	R\$ 41.814,00	R\$ 14,08	R\$ 58.291,20	28,27	R\$ 3,98

118	12.420,00	und	Relé fotoelétrico 220V	QUALITRONIX	RELE FOTOCELULAR PARA BASE - NA QRS3 QUALITRONIX	R\$ 10,10	R\$ 125.442,00	R\$ 14,08	R\$ 174.873,80	28,27	R\$ 3,98
124	493,00	und	Tomada universal c/ pl 4 x 2	ROMAZI	1 TOM 10A ESP 4X2 BR DUNAS 1013 ROMAZI	R\$ 3,40	R\$ 1.676,20	R\$ 5,16	R\$ 2.543,88	34,11	R\$ 1,76
127	930,00	und	Lampada de led 20w bivolt e-27	KIAN	LAMP LED GLOBE E-27 20W 6500K BIV 10880 KIAN	R\$ 18,90	R\$ 17.577,00	R\$ 28,13	R\$ 26.160,90	32,81	R\$ 9,23
137	285,00	und	Luminária slim de led 9w	EMBULED	LUMINARIA LED SOB SLIM 9W 6500K 75MM 60538 EMBULED	R\$ 23,00	R\$ 6.555,00	R\$ 23,43	R\$ 6.677,55	1,84	R\$ 0,43
149	145,00	pacote	Abraçadeira de nylon 40cm (Pct. 100)	G20	ABRACAIDEIRA DE NYLON 4,5X20MM BR ABN46203 G20	R\$ 30,00	R\$ 4.350,00	R\$ 37,89	R\$ 5.494,05	20,82	R\$ 7,89
150	21,00	und	Alicate de pressão	FERTAK	ALICATE DE PRESSAO BOCA RETA 10 3839 FERTAK	R\$ 20,40	R\$ 428,40	R\$ 29,01	R\$ 609,21	29,68	R\$ 8,61
156	300,00	kg	Arame galvanizado liso 18	MORLAN	ARAME ZINCADO MACIO BWG 18 -1,24mm - 1 kg 0001025 MORLAN	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 21,42	R\$ 6.426,00	11,30	R\$ 2,42
162	125,00	und	B. Janela almofada (Muir/Melan/Anesc) 1,10 x 0,50	JR MADEIRAS	JANELA ANGELIM - JR MADEIRAS	R\$ 218,00	R\$ 27.250,00	R\$ 330,00	R\$ 41.250,00	33,94	R\$ 112,00
163	125,00	und	B. Janela almofada (Muir/Melan/Anesc) 1,10 x 0,60	JR MADEIRAS	JANELA ANGELIM - JR MADEIRAS	R\$ 247,00	R\$ 30.875,00	R\$ 358,33	R\$ 44.791,25	31,07	R\$ 111,33
167	30,00	und	Bomba de ar tipo pedal com manômetro	BRASFORT	BOMBA DE AR PEDAL (8406) 2363 BRASFORT	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 69,28	R\$ 2.078,40	13,39	R\$ 9,28
173	28,00	und	Broca chata 5/8	THOMPSON	BROCA CHATA MADEIRA G 5/8POL 90100047961 THOMPSON	R\$ 8,00	R\$ 224,00	R\$ 15,55	R\$ 435,40	48,55	R\$ 7,55
174	25,00	und	Broca para concreto normal 13/32 - 10mm	BRASFORT	BROCA P/ CONCRETO 10,0MM 5354 BRASFORT	R\$ 6,75	R\$ 168,75	R\$ 12,71	R\$ 317,75	46,89	R\$ 5,96
175	345,00	und	Bucha de redução 25mm x 20mm	FORTLEV	BUCHA RED. CURTA 90LD 25X20MM 2294 FORTLEV	R\$ 0,60	R\$ 207,00	R\$ 1,15	R\$ 396,75	47,83	R\$ 0,55
176	345,00	und	Bucha de redução roscaivel de 1/2 x 1/2	GRAP	BUCHA RED 3/4 X 1/2 2828 GRAP	R\$ 0,80	R\$ 276,00	R\$ 1,12	R\$ 386,40	28,57	R\$ 0,32
179	150,00	und	Caixa sifonada 100 x 100 x 50mm	KRONA	CAIXA SIFONADA 100X100X50COM GRELHA REDONDA 2272 272 HERC	R\$ 6,27	R\$ 940,50	R\$ 11,62	R\$ 1.743,00	46,04	R\$ 5,35
182	30,00	und	Cavadeira reta	MINASUL	CAVADEIRA RETA CABO MADEIRA 105 MINASUL	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 43,12	R\$ 1.293,60	44,34	R\$ 19,12
184	72,00	und	Corante líquido 50ml	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 2,50	R\$ 180,00	R\$ 3,51	R\$ 252,72	28,77	R\$ 1,01
185	306,00	und	Corda traçada PET 10,0mm	REGRA	CORDA TRAN 10 MM BRANCA CIC0110 REGRA	R\$ 1,80	R\$ 550,80	R\$ 1,96	R\$ 599,76	8,16	R\$ 0,16
187	210,00	und	Curva 90° curta presgolo 40mm	KRONA	CURVA CURTA P/ ESG. 40MM KRONA	R\$ 3,50	R\$ 735,00	R\$ 3,85	R\$ 808,50	9,09	R\$ 0,35
191	385,00	und	Engate flexível 30cm x 1/2	VIQUA	ENGATE FLEXIVEL 1/2X30CM 1700100 VIQUA	R\$ 3,40	R\$ 1.309,00	R\$ 4,56	R\$ 1.755,60	25,44	R\$ 1,16
192	385,00	und	Engate flexível 40cm x 1/2	VICAP	ENGATE FLEXIVEL 40CM BRANCO VEF400 VICAP	R\$ 3,10	R\$ 1.193,50	R\$ 4,02	R\$ 1.547,70	22,89	R\$ 0,82
194	320,00	und	Esmalte brilho premium galão 3,6	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS, ESMALTE MAXLIT	R\$ 50,90	R\$ 16.286,00	R\$ 55,07	R\$ 17.622,40	7,57	R\$ 4,17
195	320,00	und	Esmalte premium acetinado galão 3,6	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS, ESMALTE MAXLIT	R\$ 51,00	R\$ 16.320,00	R\$ 51,63	R\$ 16.521,60	1,22	R\$ 0,63
196	100,00	und	Espu de p/ vaso sanitário	VICAP	ESPUDE VASO SANITARIO DN40 BRANCO VEVS40 VICAP	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 4,37	R\$ 437,00	45,08	R\$ 1,97
197	110,00	und	Esquadras em madeira angelim (2,50 x 0,70)	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00	0,00	R\$ 0,00
199	62,00	und	Estrovença leve	TRAMONTINA	ESTROVENGA LEVE S/CABO 77635085 TRAMONTINA	R\$ 21,90	R\$ 1.357,80	R\$ 21,95	R\$ 1.360,90	0,23	R\$ 0,05
200	59,00	und	Facão de mato 20"	GAVILAN	FACAO PARA MATO 20POL GAVILAN	R\$ 27,00	R\$ 1.593,00	R\$ 31,47	R\$ 1.856,73	14,20	R\$ 4,47
204	1.425,00	und	Grampo miguêllo	RIBEIRO	GRP RIFIX 14-16 BCO PRG COMUM CARTUCHO 7081060097 RIBEIRO	R\$ 1,65	R\$ 2.351,25	R\$ 1,73	R\$ 2.465,25	4,62	R\$ 0,08
206	410,00	und	Sifão universal sanfonado	VALEPLAST	SIFAO SANF. ANEL PLASTICO BCO 01.128 VALEPLAST	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	R\$ 4,91	R\$ 2.013,10	18,53	R\$ 0,91
209	40,00	und	Lápis carpinteiro	THOMPSON	LAPIS CARPINTEIRO/ MARC 252049 THOMPSON	R\$ 1,00	R\$ 40,00	R\$ 1,24	R\$ 49,60	19,35	R\$ 0,24
210	230,00	und	Látex Premium 18l	EXTRALAR	TINTA BRANCO NEVE 661 EXTRALAR	R\$ 80,00	R\$ 18.400,00	R\$ 86,33	R\$ 20.315,90	9,43	R\$ 6,33
213	350,00	und	Lixa p/ ferro 100	3M	LIXA FERRO P100 225X275 221T HB004602684 3M (1 UND)	R\$ 1,70	R\$ 595,00	R\$ 2,05	R\$ 717,50	17,07	R\$ 0,35
214	250,00	und	Lixa p/ ferro 120	3M	LIXA FERRO P120 225X275 221T HB004602700 3M	R\$ 1,68	R\$ 420,00	R\$ 2,84	R\$ 710,00	40,85	R\$ 1,16

002910

225	520,00	und	Luva para tubo de água 60mm	KRONA	LUVA SOLD - 60MM 0440 KRONA	R\$ 9,10	R\$ 4.732,00	R\$ 17,78	R\$ 9.245,60	48,82	R\$ 8,68
235	1.100,00	und	Parafuso p/ Vaso sanitário 8pp latão	BRASIL METAIS	PARAFUSO LATONADO P/ VASO B-8 LECA 14060025 BRASIL METAIS	R\$ 2,40	R\$ 2.640,00	R\$ 2,51	R\$ 2.761,00	4,38	R\$ 0,11
242	1.101,00	und	Rebite de alumínio 306	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,05	R\$ 55,05	R\$ 0,08	R\$ 88,08	37,50	R\$ 0,03
243	1.101,00	und	Rebite de alumínio 419	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,09	R\$ 99,09	R\$ 0,11	R\$ 121,11	18,16	R\$ 0,02
244	1.101,00	und	Rebite de alumínio 519	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,12	R\$ 132,12	R\$ 0,14	R\$ 154,14	14,29	R\$ 0,02
245	1.101,00	und	Rebite de alumínio 519	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,24	R\$ 264,24	R\$ 0,28	R\$ 308,28	14,29	R\$ 0,04
246	1.101,00	und	Rebite de alumínio 825	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,28	R\$ 308,28	R\$ 0,31	R\$ 341,31	9,68	R\$ 0,03
247	1.101,00	und	Rebite de alumínio 635	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,31	R\$ 341,31	R\$ 0,34	R\$ 374,34	8,82	R\$ 0,03
252	260,00	und	Rolo de espuma 09cm	COMPEL	ROLO DE ESPUMA 09CM POLIESTER 1009 COMPEL	R\$ 2,58	R\$ 670,80	R\$ 2,87	R\$ 746,20	10,10	R\$ 0,29
253	245,00	und	Rolo de lã 15cm	COMPEL	ROLO DE Lã 15CM RESPINGO ZERO C/CABO 1415 252075 COMPEL	R\$ 5,40	R\$ 1.323,00	R\$ 5,73	R\$ 1.403,85	5,76	R\$ 0,33
255	225,00	und	Rolo anti-gota 9cm	COMPEL	ROLO DE Lã 09CM RESPINGO ZERO C/CABO 0.1409 252074 COMPEL	R\$ 3,60	R\$ 810,00	R\$ 4,60	R\$ 1.035,00	21,74	R\$ 1,00
268	170,00	und	Trincha 1	ROMA	TRINCHA GRIS REF.301 CABO PTO-1POL 90101048922 ROMA	R\$ 2,10	R\$ 357,00	R\$ 2,97	R\$ 504,90	29,29	R\$ 0,87
269	170,00	und	Trincha 2	ROMA	TRINCHA GRIS REF.301 CABO PTO-2POL 90101046945 ROMA	R\$ 3,67	R\$ 623,90	R\$ 4,52	R\$ 768,40	18,81	R\$ 0,85
271	180,00	und	Trincha 3	COMPEL	TRINCHA 3 CERDA GRIS-CABO AMARELO 0.307 COMPEL	R\$ 5,00	R\$ 800,00	R\$ 7,24	R\$ 1.158,40	30,94	R\$ 2,24
279	400,00	und	Válvula p/ pia	GRAP	VALVULA PIA PVC BR 360 GRAP	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00	66,74	R\$ 8,83
295	665,00	und	Bolsa de ligação para vaso sanitária	ASTRA	BOLSA VED P/SAIDA BACIA 4POL PRETA BS4 ASTRA	R\$ 2,90	R\$ 1.928,50	R\$ 4,70	R\$ 3.125,50	38,30	R\$ 1,80
301	414,00	und	Caixa de descarga com bola de nível	GRANPLAST	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 17 GRANPLAST	R\$ 21,76	R\$ 9.004,60	R\$ 22,19	R\$ 9.186,66	1,98	R\$ 0,44
303	100,00	und	Caixa sifonada 150 x 150 x 50mm	KRONA	CAIXA SIF.N 13 QUAD.BRANCA 150X150X50 275012132 KRONA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 15,79	R\$ 1.579,00	18,30	R\$ 2,89
305	100,00	und	Curva eletroduto 90° 1 1/2	BIG PLAST	CURVA 90 ELET. PVC 1.1/2POL 29 BIG PLAST	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,73	R\$ 273,00	4,76	R\$ 0,13
306	34,00	und	Desempeneadeira de aço dentada 12 x 25cm	MINASUL	DESEMPENEADEIRA ACO DENTADA 12X25 CM 33 MINASUL	R\$ 7,00	R\$ 238,00	R\$ 9,57	R\$ 325,38	26,85	R\$ 2,57
307	70,00	und	Desempeneadeira lisa de madeira 15 x 25	MINASUL	DESEMPENEADEIRA ACO LISA 12X25 CM 34 MINASUL	R\$ 8,00	R\$ 560,00	R\$ 8,46	R\$ 592,20	5,44	R\$ 0,46
308	164,00	und	Disco de corte 12 x 1/8 x 1	ALCAR	DISCO CORTE 12X1/8X1POL ACO A32 80 M/S A30SBF41 ALCAR	R\$ 10,90	R\$ 1.787,80	R\$ 13,48	R\$ 2.210,72	19,14	R\$ 2,58
310	1.345,00	und	Dobradilha zincada 3	ALIANCA	DOBRADICA 101 3 ZI 078980 ALIANCA	R\$ 1,90	R\$ 2.555,50	R\$ 2,25	R\$ 3.026,25	15,56	R\$ 0,35
311	3,00	und	Dobradilha zincada 3 1/2	ALIANCA	DOBRADICA 101 3X2.1/2 POL ZI 079031 ALIANCA	R\$ 2,80	R\$ 3.766,00	R\$ 3,26	R\$ 4.384,70	14,11	R\$ 0,46
315	950,00	und	Fachadura cromada externa	ALIANCA	FECHADURA EXTERNA F 2400A BC 070801 ALIANCA	R\$ 23,85	R\$ 22.657,50	R\$ 32,13	R\$ 30.523,50	25,77	R\$ 8,28
317	625,00	und	Fita zebraada 200m	EPI360	FITA ZEBRADA PRETO AMARELO 200M 221702 EPI360	R\$ 8,65	R\$ 5.406,25	R\$ 15,52	R\$ 9.700,00	44,27	R\$ 6,87
322	700,00	und	Plug roscável de 1/2"	GRAP	PLUG ROSCAVEL 3/4 4007 GRAP	R\$ 0,40	R\$ 280,00	R\$ 0,49	R\$ 343,00	18,37	R\$ 0,09
325	27,00	und	Rebitador manual tipo alicata com 4 pontas	BRASFORT	ALICATE REBITADOR 4 BICOS 9,5POL 8005 BRASFORT	R\$ 29,90	R\$ 807,30	R\$ 44,39	R\$ 1.198,53	32,64	R\$ 14,49
327	570,00	und	Redução esgoto exc. 75 x 50mm	KRONA	REDUCAO ESGOTO PRIM. 75MMX50MM KRONA	R\$ 4,60	R\$ 2.622,00	R\$ 6,21	R\$ 3.539,70	25,93	R\$ 1,61
329	180,00	und	Rolo de espuma 05cm	COMPEL	ROLO DE ESPUMA 05CM POLIESTER 1006 COMPEL	R\$ 2,00	R\$ 360,00	R\$ 2,07	R\$ 372,60	3,38	R\$ 0,07
330	175,00	und	Rolo de espuma 23cm	COMPEL	ROLO DE ESPUMA 23CM POLIESTER S/ CABO 1023 COMPEL	R\$ 7,35	R\$ 1.286,25	R\$ 7,37	R\$ 1.289,75	0,27	R\$ 0,02
331	125,00	und	Talheadeira redonda 10'	ACO LS	TALHEADEIRA FERRO 5/8-10POL 252084 LS	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00	R\$ 10,32	R\$ 1.290,00	12,79	R\$ 1,32
334	170,00	und	Torneira lavatório plástica	PAULINA	TORN. PLAST LAVAT. ABS 1/2POL 229762 PAULINA	R\$ 6,50	R\$ 1.105,00	R\$ 6,59	R\$ 1.120,30	1,37	R\$ 0,09
337	164,00	und	Vaso sanitário	DECA	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL IZY BRANCO P.11.17 DECA	R\$ 81,40	R\$ 13.349,60	R\$ 132,98	R\$ 21.808,72	38,79	R\$ 51,58

002911

10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.747,00	und	Bocal c/ rabicho	DECORLUX	Bocal c/ rabicho	R\$ 1,54	R\$ 2.690,38	R\$ 3,72	R\$ 6.498,84	58,60	R\$ 2,18
5	1.087,00	und	Bocal de porcelana E27	DECORLUX	Bocal de porcelana E27	R\$ 0,95	R\$ 1.032,65	R\$ 2,09	R\$ 2.271,83	54,55	R\$ 1,14
13	4.180,00	m	Cabo rígido 6,00mm 1KV	SIL	Cabo rígido 6,00mm 1KV	R\$ 4,83	R\$ 19.969,40	R\$ 4,86	R\$ 98.799,00	46,88	R\$ 8,68
14	12.540,00	m	Cabo rígido 6,00mm 1KV	SIL	Cabo rígido 6,00mm 1KV	R\$ 4,63	R\$ 58.060,20	R\$ 8,55	R\$ 107.217,00	45,85	R\$ 3,92
15	3.280,00	m	Cabo rígido 10,0mm 1KV	SIL	Cabo rígido 10,0mm 1KV	R\$ 6,98	R\$ 22.894,40	R\$ 6,98	R\$ 22.894,40	0,00	R\$ 0,00
18	96,00	und	Caixa de energia trifásica	TAF	Caixa de energia trifásica	R\$ 79,50	R\$ 7.632,00	R\$ 120,89	R\$ 11.605,44	34,24	R\$ 41,39
20	565,00	und	Calha 1 x 40 p/ fluorescente	INTRAL	Calha 1 x 40 p/ fluorescente	R\$ 21,70	R\$ 12.260,50	R\$ 21,78	R\$ 12.305,70	0,37	R\$ 0,08
23	1.064,00	und	Canaleta 20 x 10 x 2mts	ENERBRAS	Canaleta 20 x 10 x 2mts	R\$ 2,50	R\$ 2.660,00	R\$ 6,04	R\$ 6.426,56	58,61	R\$ 3,54
37	555,00	und	Conector tipo cunha variação principal 25mm secundária 10mm	INTELLI	Conector tipo cunha variação principal 25mm secundária 10mm	R\$ 4,08	R\$ 2.264,40	R\$ 10,83	R\$ 6.010,65	62,33	R\$ 6,75
48	202,00	und	Disjuntor din unipolar 32A	STECK	Disjuntor din unipolar 32A	R\$ 5,80	R\$ 1.171,60	R\$ 8,82	R\$ 1.781,64	34,24	R\$ 3,02
51	233,00	und	Disjuntor tripolar 40A	STECK	Disjuntor tripolar 40A	R\$ 39,00	R\$ 9.087,00	R\$ 44,21	R\$ 10.300,93	11,78	R\$ 5,21
52	190,00	und	Disjuntor tripolar 50A	STECK	Disjuntor tripolar 50A	R\$ 41,00	R\$ 7.790,00	R\$ 45,95	R\$ 8.730,50	10,77	R\$ 4,95
53	162,00	und	Disjuntor tripolar 70A	STECK	Disjuntor tripolar 70A	R\$ 66,70	R\$ 10.805,40	R\$ 66,79	R\$ 10.819,98	0,13	R\$ 0,08
54	143,00	und	Disjuntor unipolar 10A	STECK	Disjuntor unipolar 10A	R\$ 6,00	R\$ 858,00	R\$ 10,05	R\$ 1.437,15	40,30	R\$ 4,05
55	143,00	und	Disjuntor unipolar 16A	STECK	Disjuntor unipolar 16A	R\$ 5,80	R\$ 829,40	R\$ 9,03	R\$ 1.291,29	35,77	R\$ 3,23
56	143,00	und	Disjuntor unipolar 20A	STECK	Disjuntor unipolar 20A	R\$ 5,80	R\$ 850,00	R\$ 14,07	R\$ 1.407,00	60,81	R\$ 8,87
57	202,00	und	Disjuntor unipolar 25A	STECK	Disjuntor unipolar 25A	R\$ 5,50	R\$ 1.111,00	R\$ 11,89	R\$ 2.361,38	52,95	R\$ 6,19
58	202,00	und	Disjuntor unipolar 32A	STECK	Disjuntor unipolar 32A	R\$ 5,80	R\$ 1.171,60	R\$ 8,05	R\$ 1.626,10	27,95	R\$ 2,25
61	478,00	rolo	Eletroduto corr. 20mm PVC C/50M	TIGRE	Eletroduto corr. 20mm PVC	R\$ 34,30	R\$ 16.429,70	R\$ 64,93	R\$ 31.101,47	47,17	R\$ 30,63
62	879,00	m	Eletroduto corr. 25mm PVC	TIGRE	Eletroduto corr. 25mm PVC	R\$ 1,70	R\$ 1.154,30	R\$ 2,31	R\$ 1.568,49	29,41	R\$ 0,61
69	480,00	und	Fita isolante 20m	LORENZETTI	Fita isolante 20m	R\$ 3,95	R\$ 1.896,00	R\$ 4,26	R\$ 2.044,80	7,28	R\$ 0,31
71	299,00	und	Interruptor simples	TRAMONTINA	Interruptor duplo simples	R\$ 4,40	R\$ 1.315,60	R\$ 6,82	R\$ 2.039,18	35,48	R\$ 2,42
76	1.964,00	und	Lâmpada fluorescente de 36w S	TASCHIBRA	Lâmpada fluorescente de 36w S	R\$ 5,00	R\$ 9.820,00	R\$ 22,73	R\$ 44.641,72	78,00	R\$ 17,73
79	4.050,00	und	Lâmpada vapor de sódio 70w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 70w - 220v tubular	R\$ 10,25	R\$ 41.512,50	R\$ 12,65	R\$ 51.232,50	18,97	R\$ 2,40
80	12.150,00	und	Lâmpada vapor de sódio 70w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 70w - 220v tubular	R\$ 12,00	R\$ 145.800,00	R\$ 12,65	R\$ 153.697,50	5,14	R\$ 0,65
81	788,00	und	Lâmpada vapor de sódio 250w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 250w - 220v tubular	R\$ 20,70	R\$ 16.311,60	R\$ 31,15	R\$ 24.546,20	33,55	R\$ 10,45
82	2.362,00	und	Lâmpada vapor de sódio 250w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 250w - 220v tubular	R\$ 20,70	R\$ 48.893,40	R\$ 31,15	R\$ 73.576,30	33,55	R\$ 10,45
83	1.000,00	und	Lâmpada vapor de sódio 150w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 150w - 220v tubular	R\$ 19,20	R\$ 22.003,20	R\$ 31,26	R\$ 35.823,96	38,58	R\$ 12,06
84	3.438,00	und	Lâmpada vapor de sódio 150w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor de sódio 150w - 220v tubular	R\$ 19,20	R\$ 66.009,60	R\$ 31,26	R\$ 107.471,88	38,58	R\$ 12,06
87	624,00	und	Lâmpada vapor metálico 250w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor metálico 250w - 220v tubular	R\$ 27,00	R\$ 16.848,00	R\$ 30,09	R\$ 18.776,16	10,27	R\$ 3,09
88	1.284,00	und	Lâmpada vapor metálico 400w - 220v tubular	AVANT	Lâmpada vapor metálico 400w - 220v tubular	R\$ 29,00	R\$ 37.236,00	R\$ 42,70	R\$ 54.826,80	32,08	R\$ 13,70
91	4.875,00	und	Luminária aberta LP - 270 encaixe 25mm bocal E - 27	OLIVO	Luminária aberta LP - 270 encaixe 25mm bocal E - 27	R\$ 20,96	R\$ 102.180,00	R\$ 27,13	R\$ 132.258,75	22,74	R\$ 6,17
92	891,00	und	Luminária aberta LP - 271/40 encaixe 33mm bocal E-40	OLIVO	Luminária aberta LP - 271/40 encaixe 33mm bocal E-40	R\$ 43,60	R\$ 38.847,60	R\$ 43,60	R\$ 38.847,60	0,00	R\$ 0,00
94	66,00	und	Luminária aberta toda em liga de alumínio fundido, com alojamento individual. Encaixe: 63mm; Dimensão (mm): raio= 730 modelo LP32/3 3 pétalas com bocal E-41	CLARAO	Luminária aberta toda em liga de alumínio fundido, com alojamento individual. Encaixe: 63mm; Dimensão (mm): raio= 730 modelo LP32/3 3 pétalas com bocal E-41	R\$ 450,00	R\$ 29.700,00	R\$ 603,33	R\$ 39.819,78	25,41	R\$ 153,33
95	460,00	und	Luva eletroduto 1"	TIGRE	Luva eletroduto 1"	R\$ 1,89	R\$ 869,40	R\$ 2,09	R\$ 961,40	9,57	R\$ 0,20
97	193,00	und	Luva eletroduto 1/2"	TIGRE	Luva eletroduto 1/2"	R\$ 0,85	R\$ 125,45	R\$ 0,95	R\$ 183,35	31,58	R\$ 0,30
103	615,00	und	Pino fêmea	TRAMONTINA	Pino fêmea	R\$ 1,32	R\$ 811,80	R\$ 3,03	R\$ 1.863,45	56,44	R\$ 1,71
104	615,00	und	Pino macho	TRAMONTINA	Pino macho	R\$ 1,32	R\$ 811,80	R\$ 2,87	R\$ 1.765,05	54,01	R\$ 1,55
110	2.475,00	und	Reator vapor de sódio 70w - 220v	DEMAPE	Reator vapor de sódio 70w - 220v	R\$ 35,60	R\$ 88.110,00	R\$ 44,97	R\$ 111.300,75	20,84	R\$ 9,37

39	123,00	und	Disjuntor bipolar 20A	STECK	STECK	R\$ 15,99	R\$ 1.966,77	R\$ 22,49	R\$ 2.766,27	28,90	R\$ 5,50
63	646,00	und	Eletroduto roscaável 1	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 9,00	R\$ 5.814,00	R\$ 13,36	R\$ 8.630,36	32,63	R\$ 4,36
85	1.530,00	und	Lâmpada vapor de sódio 400w - 220v tubular	OSRAM	OSRAM	R\$ 30,00	R\$ 45.900,00	R\$ 49,03	R\$ 75.019,90	38,81	R\$ 19,03
98	280,00	und	Luva eletroduto 3/4	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,31	R\$ 366,80	R\$ 1,85	R\$ 462,00	20,61	R\$ 0,34
160	800,00	und	Arnuela lisa 1/2	SIDER	SIDER	R\$ 0,35	R\$ 280,00	R\$ 0,53	R\$ 424,00	33,96	R\$ 0,18
183	340,00	und	Chapa de compensado 15mm 2,20 x 1,80	AMAZONAS	AMAZONAS	R\$ 158,00	R\$ 53.720,00	R\$ 201,83	R\$ 68.622,20	21,72	R\$ 43,83
222	250,00	und	Luva de correr esgoto 100mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 8,80	R\$ 2.200,00	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	2,22	R\$ 0,20
228	53,00	und	Martelo básico 25mm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,40	R\$ 868,20	R\$ 21,19	R\$ 1.123,07	22,61	R\$ 4,79
232	35,00	und	Metro de madeira 2m	PADRE CICERO	PADRE CICERO	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00	R\$ 58,22	R\$ 2.037,70	31,30	R\$ 18,22
240	836,00	kg	Prego com cabeça 2 x 12	BELGO	BELGO	R\$ 12,83	R\$ 10.725,88	R\$ 12,83	R\$ 10.725,88	0,00	R\$ 0,00
251	560,00	und	Rajunta 1kg	CONCREMASSA	CONCREMASSA	R\$ 2,10	R\$ 1.176,00	R\$ 3,13	R\$ 1.752,80	32,91	R\$ 1,03
256	220,00	und	Te redução soldável 40mm x 32mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,82	R\$ 840,40	R\$ 3,82	R\$ 840,40	0,00	R\$ 0,00
257	640,00	und	Te soldável 20mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,20	R\$ 768,00	R\$ 1,35	R\$ 864,00	11,11	R\$ 0,16
258	640,00	und	Te soldável 25mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,49	R\$ 313,60	R\$ 0,49	R\$ 313,60	0,00	R\$ 0,00
294	1.750,00	und	Arnuela lisa 1/2	SIDER	SIDER	R\$ 0,11	R\$ 192,50	R\$ 0,11	R\$ 192,50	0,00	R\$ 0,00
324	130,00	und	Porta compensado 2,10 x 0,90 x 30	PADRE CICERO	PADRE CICERO	R\$ 104,83	R\$ 13.627,90	R\$ 104,83	R\$ 13.627,90	0,00	R\$ 0,00
328	130,00	und	Registro estera metal de 1/2	ZAMAC	ZAMAC	R\$ 16,41	R\$ 2.133,30	R\$ 16,41	R\$ 2.133,30	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 212.428,51	Subtotal Orçado: R\$ 262.768,63	19,16%	R\$ 50.340,12		

Fornecedor: MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	440,00	und	Calha 2 x 40 p/ fluorescente	Intral	Intral	R\$ 13,22	R\$ 5.816,80	R\$ 18,33	R\$ 8.065,20	27,88	R\$ 5,11
22	410,00	und	Calha 1 x 20 p/ fluorescente	Intral	Intral	R\$ 6,80	R\$ 2.788,00	R\$ 8,39	R\$ 3.439,90	18,95	R\$ 1,59
24	1.064,00	und	Canelela 30 x 30 x 2mts	Ilumi	Ilumi	R\$ 12,00	R\$ 12.768,00	R\$ 22,34	R\$ 23.769,76	46,28	R\$ 10,34
25	114,00	und	Centro de distribuição p/24 disjuntores c/ barramento	ceamar	ceamar	R\$ 117,00	R\$ 13.338,00	R\$ 148,96	R\$ 16.981,44	21,46	R\$ 31,96
26	114,00	und	Centro de distribuição p/12 disjuntores	ceamar	ceamar	R\$ 16,70	R\$ 1.903,80	R\$ 32,41	R\$ 3.694,74	48,47	R\$ 15,71
28	62,00	und	Chave contactora 95A	Schneider	Schneider	R\$ 398,33	R\$ 32.663,06	R\$ 398,33	R\$ 32.663,06	0,00	R\$ 0,00
31	82,00	und	Chave contactora 40A	Citex	Citex	R\$ 161,33	R\$ 13.229,06	R\$ 181,17	R\$ 14.855,94	10,96	R\$ 19,84
32	82,00	und	Chave contactora 45A	Citex	Citex	R\$ 131,00	R\$ 10.742,00	R\$ 141,04	R\$ 11.585,28	7,12	R\$ 10,04
41	93,00	und	Disjuntor bipolar 32A	steck	steck	R\$ 16,05	R\$ 1.492,85	R\$ 21,82	R\$ 2.029,26	28,44	R\$ 5,77
42	93,00	und	Disjuntor bipolar 40A	soprano	soprano	R\$ 17,89	R\$ 1.663,77	R\$ 28,56	R\$ 2.656,08	37,36	R\$ 10,67
43	93,00	und	Disjuntor bipolar 50A	soprano	soprano	R\$ 18,20	R\$ 1.692,60	R\$ 28,42	R\$ 2.643,06	36,96	R\$ 10,22
46	136,00	und	Disjuntor din tripolar 25A	steck	steck	R\$ 27,10	R\$ 3.685,60	R\$ 36,63	R\$ 4.981,68	26,02	R\$ 9,53
49	129,00	und	Disjuntor tripolar 100A	steck	steck	R\$ 75,00	R\$ 9.675,00	R\$ 113,85	R\$ 14.686,65	34,12	R\$ 38,85
50	124,00	und	Disjuntor tripolar 32A	steck	steck	R\$ 27,00	R\$ 3.348,00	R\$ 44,71	R\$ 5.544,04	39,61	R\$ 17,71
66	557,00	und	Eletroduto roscaável 1,1/2	krona	krona	R\$ 14,20	R\$ 7.909,40	R\$ 17,67	R\$ 9.796,49	19,18	R\$ 3,37
68	3.830,00	m	Fio torcido 2 x 4,0mm (rolo c/ 50m)	megatron	megatron	R\$ 5,00	R\$ 19.150,00	R\$ 7,44	R\$ 28.495,20	32,80	R\$ 2,44
75	1.124,00	und	Lâmpada fluorescente de 18w	empalux	empalux	R\$ 6,50	R\$ 7.306,00	R\$ 9,78	R\$ 10.992,72	33,54	R\$ 3,28
86	924,00	und	Lâmpada vapor metálico 150w - 220v tubular	ourolux	ourolux	R\$ 22,10	R\$ 20.420,40	R\$ 29,45	R\$ 27.211,80	24,96	R\$ 7,35
90	1.828,00	und	Luminária abajur LP - 270 anelox 25mm base E - 27	olive	olive	R\$ 20,22	R\$ 32.877,72	R\$ 27,13	R\$ 44.113,38	25,47	R\$ 8,91
111	7.425,00	und	Reator vapor de sódio 70w - 220v	qs	qs	R\$ 33,50	R\$ 248.737,50	R\$ 44,97	R\$ 333.902,25	25,51	R\$ 11,47
112	413,00	und	Reator vapor de sódio 250w - 220v	qs	qs	R\$ 45,00	R\$ 18.585,00	R\$ 72,56	R\$ 29.967,28	37,98	R\$ 27,56
113	1.237,00	und	Reator vapor de sódio 250w - 220v	qs	qs	R\$ 45,00	R\$ 55.665,00	R\$ 72,56	R\$ 89.756,72	37,98	R\$ 27,56
116	380,00	und	Reator vapor metálico 400w - 220v	lumer	lumer	R\$ 65,50	R\$ 23.580,00	R\$ 78,47	R\$ 28.249,20	16,53	R\$ 12,97
119	185,00	und	Relé folimer temporizador 12 horas	exatron	exatron	R\$ 38,50	R\$ 7.122,50	R\$ 49,69	R\$ 9.192,85	22,52	R\$ 11,19
120	185,00	und	Relé temporizador 6 horas	altronic	altronic	R\$ 54,00	R\$ 6.804,00	R\$ 85,31	R\$ 10.749,06	36,70	R\$ 31,31
144	300,00	und	Refletor de led 150w slim bivolt	avant	avant	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 205,47	R\$ 61.641,00	41,60	R\$ 85,47
147	210,00	und	Abraçadeira de aço 3/4	bastifer	bastifer	R\$ 0,80	R\$ 168,00	R\$ 1,16	R\$ 243,80	31,03	R\$ 0,36
148	145,00	pacote	Abraçadeira de nylon 20cm (Pct. 100)	worker	worker	R\$ 16,00	R\$ 2.320,00	R\$ 19,94	R\$ 2.891,30	19,76	R\$ 3,94
151	108,00	und	Anel de vedação p/ vaso sanitário	worker	worker	R\$ 5,00	R\$ 540,00	R\$ 8,14	R\$ 879,12	38,57	R\$ 3,14
154	300,00	kg	Arame galvanizado liso 12	gerdau	gerdau	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 20,03	R\$ 6.009,00	25,11	R\$ 5,03
155	300,00	kg	Arame galvanizado liso 16	gerdau	gerdau	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00	R\$ 16,84	R\$ 5.052,00	9,14	R\$ 1,54
159	310,00	Litros	Argila expandida saco 50l	bioplathion	bioplathion	R\$ 50,00	R\$ 15.500,00	R\$ 51,83	R\$ 16.067,30	3,53	R\$ 1,83
161	100,00	und	Aspersor	netafim	netafim	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 31,97	R\$ 3.197,00	3,03	R\$ 0,97
164	125,00	und	B. Janela almofada (Muira/Melan/Anesc) 1,10 x 0,70	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 270,00	R\$ 33.750,00	R\$ 416,67	R\$ 52.083,75	35,20	R\$ 146,67
165	125,00	und	B. Janela almofada (Muira/Melan/Anesc) 1,10 x 0,80	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 280,00	R\$ 35.000,00	R\$ 480,00	R\$ 57.500,00	39,13	R\$ 180,00
166	451,00	und	Barrota 7x7 com 3,5m	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 48,00	R\$ 21.648,00	R\$ 49,70	R\$ 22.414,70	3,42	R\$ 1,70
177	599,00	und	Cadeado de 30mm	gold	gold	R\$ 10,20	R\$ 6.109,80	R\$ 14,47	R\$ 8.667,53	29,51	R\$ 4,27
178	609,00	und	Cadeado de 50mm	gold	gold	R\$ 23,30	R\$ 14.189,70	R\$ 39,88	R\$ 24.286,92	41,57	R\$ 18,58
186	230,00	und	Curva 90° curta p/esgoto 100mm	fortlev	fortlev	R\$ 4,80	R\$ 1.104,00	R\$ 5,05	R\$ 1.161,50	4,95	R\$ 0,25
188	240,00	und	Curva 90° soldável 20mm	fortlev	fortlev	R\$ 0,66	R\$ 158,40	R\$ 0,67	R\$ 160,80	1,49	R\$ 0,01
189	310,00	und	Curva 90° soldável 25mm	fortlev	fortlev	R\$ 0,80	R\$ 248,00	R\$ 0,83	R\$ 257,30	3,61	R\$ 0,03
193	525,00	und	Engate flexível 50cm x 1/2	blukit	blukit	R\$ 3,50	R\$ 1.837,50	R\$ 5,54	R\$ 2.908,50	36,82	R\$ 2,04
198	110,00	und	Esquadrias em madeira angelim (2,50 x 0,80)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00	R\$ 123,33	R\$ 13.566,30	2,70	R\$ 3,33
205	1.500,00	und	Grampo para cerca galvanizado	gerdau	gerdau	R\$ 19,88	R\$ 29.820,00	R\$ 19,68	R\$ 29.520,00	0,00	R\$ 0,00
211	71,00	und	Lima chata murca 8"	worker	worker	R\$ 12,60	R\$ 894,60	R\$ 12,89	R\$ 915,19	2,25	R\$ 0,29
215	200,00	und	Lixa p/ ferro 40	norton	norton	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 2,19	R\$ 438,00	4,11	R\$ 0,09
216	200,00	und	Lixa p/ ferro 50	norton	norton	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 2,17	R\$ 434,00	12,44	R\$ 0,27
223	240,00	und	Luva de correr esgoto 50mm	fortlev	fortlev	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	R\$ 6,60	R\$ 1.584,00	31,82	R\$ 2,10
227	50,00	und	Machado Soldado	tramontina	tramontina	R\$ 48,20	R\$ 2.410,00	R\$ 49,83	R\$ 2.491,50	3,27	R\$ 1,63

229	53,00	und	Martelo básico 27mm	collins	collins	R\$ 15,00	R\$ 795,00	R\$ 19,39	R\$ 1.027,67	22,84	R\$ 4,39
233	32,00	und	Pá jardineira	collins	collins	R\$ 17,00	R\$ 544,00	R\$ 20,73	R\$ 663,36	22,99	R\$ 3,73
234	31,00	und	Pá transplantar	collins	collins	R\$ 20,00	R\$ 620,00	R\$ 21,97	R\$ 681,07	8,97	R\$ 1,97
236	752,00	m²	Pedra calcária	santa cruz	santa cruz	R\$ 76,44	R\$ 57.482,88	R\$ 78,00	R\$ 58.656,00	2,00	R\$ 1,56
237	2.256,00	m²	Pedra calcária	santa cruz	santa cruz	R\$ 76,44	R\$ 172.446,64	R\$ 78,00	R\$ 175.968,00	2,00	R\$ 1,56
238	1.040,00	m²	Pó de brita	rio das pedras	rio das pedras	R\$ 60,74	R\$ 63.169,80	R\$ 62,83	R\$ 65.343,20	3,33	R\$ 2,09
239	856,00	kg	Prego com cabeça 1 1/2 x 13	gerdau	gerdau	R\$ 14,81	R\$ 12.782,88	R\$ 14,81	R\$ 12.782,88	8,00	R\$ 8,88
241	838,00	kg	Prego com cabeça 3 x 6	gerdau	gerdau	R\$ 19,67	R\$ 16.444,12	R\$ 19,67	R\$ 16.444,12	0,00	R\$ 0,00
250	125,00	und	Registro gaveta metal de 2'	kala	kala	R\$ 74,00	R\$ 9.250,00	R\$ 75,71	R\$ 9.463,75	2,26	R\$ 1,71
254	245,00	und	Rolo de li 23cm	roma	roma	R\$ 7,35	R\$ 1.800,75	R\$ 7,55	R\$ 1.849,75	2,65	R\$ 0,20
259	20.000,00	und	Telha cerâmica	santa monica	santa monica	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	R\$ 1,12	R\$ 22.400,00	19,64	R\$ 0,22
260	60.000,00	und	Telha cerâmica	santa monica	santa monica	R\$ 0,90	R\$ 54.000,00	R\$ 1,12	R\$ 67.200,00	19,64	R\$ 0,22
261	625,00	und	Telha fibrocimento 1,83 x 1,10 x 6mm	eternit	eternit	R\$ 30,50	R\$ 19.062,50	R\$ 39,90	R\$ 24.937,50	23,56	R\$ 9,40
262	1.875,00	und	Telha fibrocimento 1,83 x 1,10 x 6mm	eternit	eternit	R\$ 30,50	R\$ 57.187,50	R\$ 39,90	R\$ 74.812,50	23,56	R\$ 9,40
263	625,00	und	Telha fibrocimento 2,13 x 1,10 x 5mm	eternit	eternit	R\$ 35,13	R\$ 21.956,25	R\$ 43,27	R\$ 27.043,75	18,81	R\$ 8,14
264	1.875,00	und	Telha fibrocimento 2,13 x 1,10 x 5mm	eternit	eternit	R\$ 35,13	R\$ 65.868,75	R\$ 43,27	R\$ 81.131,25	18,81	R\$ 8,14
270	170,00	und	Trincha 2 1/2	atlas	atlas	R\$ 3,65	R\$ 620,50	R\$ 3,76	R\$ 639,20	2,93	R\$ 0,11
274	5.000,00	und	Tubo de concreto 0,30 m c/ 1,00m	costa e silva	costa e silva	R\$ 29,10	R\$ 145.500,00	R\$ 36,45	R\$ 182.250,00	20,16	R\$ 7,35
275	15.000,00	und	Tubo de concreto 0,30 m c/ 1,00m	costa e silva	costa e silva	R\$ 35,27	R\$ 529.050,00	R\$ 36,45	R\$ 546.750,00	3,24	R\$ 1,18
276	100,00	und	Tubo galvanizado 2'	apolo	apolo	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 153,41	R\$ 15.341,00	2,22	R\$ 3,41
277	100,00	und	Tubo galvanizado 3'	apolo	apolo	R\$ 292,00	R\$ 29.200,00	R\$ 307,56	R\$ 30.756,00	5,06	R\$ 15,56
278	10.050,00	und	União soldável 20mm	fortlev	fortlev	R\$ 2,89	R\$ 29.044,50	R\$ 2,95	R\$ 29.647,50	2,03	R\$ 0,06
280	2.003,00	barra	Vergalhão CA 50 10,0mm 3/8 barra com 12m	apo cearense	apo cearense	R\$ 43,00	R\$ 86.129,00	R\$ 44,79	R\$ 89.714,37	4,00	R\$ 1,79
281	6.007,00	barra	Vergalhão CA 50 10,0mm 3/8 barra com 12m	apo cearense	apo cearense	R\$ 43,00	R\$ 258.301,00	R\$ 44,79	R\$ 269.053,53	4,00	R\$ 1,79
282	2.003,00	barra	Vergalhão CA 50 12,5mm 1/2 barra com 12m	apo cearense	apo cearense	R\$ 51,50	R\$ 103.154,50	R\$ 53,13	R\$ 106.419,39	3,07	R\$ 1,63
283	2.003,00	barra	Vergalhão CA 50 12,5mm 1/2 barra com 12m	apo cearense	apo cearense	R\$ 51,50	R\$ 309.360,50	R\$ 53,13	R\$ 319.151,91	3,07	R\$ 1,63
284	2.003,00	barra	Vergalhão CA 50 8,3mm 1/4 barra com 12m	apo cearense	apo cearense	R\$ 22,50	R\$ 45.067,50	R\$ 23,95	R\$ 47.971,85	6,05	R\$ 1,45
285	6.007,00	barra	Vergalhão CA 50 8,3mm 1/4 barra com 12m	apo cearense	apo cearense	R\$ 22,50	R\$ 135.157,50	R\$ 23,95	R\$ 143.867,85	6,05	R\$ 1,45
286	2.003,00	barra	Vergalhão CA 50 8,0mm 5/16 barra com 12m	apo cearense	apo cearense	R\$ 26,99	R\$ 54.044,90	R\$ 26,99	R\$ 54.144,99	4,17	R\$ 1,89
287	6.007,00	barra	Vergalhão CA 50 8,0mm 5/16 barra com 12m	apo cearense	apo cearense	R\$ 28,20	R\$ 169.397,40	R\$ 29,53	R\$ 177.386,71	4,50	R\$ 1,33
292	120,00	und	Zarço galão 3,6	hidrotintas	hidrotintas	R\$ 31,50	R\$ 3.780,00	R\$ 40,62	R\$ 4.874,40	22,45	R\$ 9,12
296	584,00	und	Cadeado 70 mm	gold	gold	R\$ 56,10	R\$ 32.762,40	R\$ 57,82	R\$ 33.766,88	2,97	R\$ 1,72
299	938,00	und	Caibo de maçanduba medindo 5m x 2,5cm (2x1)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 23,00	R\$ 21.574,00	R\$ 23,67	R\$ 22.202,46	2,83	R\$ 0,67
300	2.812,00	und	Caibo de maçanduba medindo 5m x 2,5cm (2x1)	rei da madeira	rei da madeira	R\$ 23,00	R\$ 64.676,00	R\$ 23,67	R\$ 66.560,04	2,83	R\$ 0,67
302	230,00	und	Caba de hidrômetro	taf	taf	R\$ 65,00	R\$ 14.950,00	R\$ 66,72	R\$ 15.345,80	2,58	R\$ 1,72
309	50,00	und	Disjuntor din bipolar 16 A	steck	steck	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 10,79	R\$ 539,50	2,69	R\$ 0,29
312	60,00	und	Enxada larga 2,5 com cabo	collins	collins	R\$ 29,20	R\$ 1.752,00	R\$ 29,96	R\$ 1.797,60	2,54	R\$ 0,76
313	500,00	und	Estacas de madeira 2,20 m de comprimento	sabis	sabis	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00	R\$ 28,91	R\$ 14.455,00	2,46	R\$ 0,71
314	29,00	und	Facão mata 18'	collins	collins	R\$ 19,85	R\$ 575,65	R\$ 28,72	R\$ 774,88	25,71	R\$ 6,87
316	58,00	und	Foice roçadeira com cabo	collins	collins	R\$ 20,50	R\$ 1.189,00	R\$ 22,12	R\$ 1.282,96	7,32	R\$ 1,62
320	300,00	und	Pá de bico c/ cabo n° 3	collins	collins	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 23,93	R\$ 7.179,00	16,42	R\$ 3,93
321	300,00	und	Pá quadrada com cabo n° 3	collins	collins	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 27,28	R\$ 8.184,00	19,35	R\$ 5,28
323	100,00	und	Pneu 3,25-8 duas lonas	worker	worker	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00	0,00	R\$ 0,00
326	585,00	und	Redução espoto exc. 100 x 75mm	fortlev	fortlev	R\$ 3,80	R\$ 2.147,00	R\$ 3,94	R\$ 2.226,10	3,55	R\$ 0,14
333	158,00	und	Te redução espoto 75 x 50 mm	fortlev	fortlev	R\$ 4,75	R\$ 750,50	R\$ 5,41	R\$ 854,78	12,20	R\$ 0,66
335	00	und	Trena de aço 10m	worker	worker	R\$ 17,50	R\$ 787,50	R\$ 27,30	R\$ 1.228,50	35,90	R\$ 9,80
336	195,00	und	Tubo água soldável 40mm/6m	fortlev	fortlev	R\$ 24,50	R\$ 4.777,50	R\$ 25,36	R\$ 4.945,20	3,39	R\$ 0,86
336	600,00	und	Parafuso Francês 5/16 x 2,5	rayco	rayco	R\$ 0,75	R\$ 450,00	R\$ 0,78	R\$ 468,00	3,85	R\$ 0,03
341	50,00	und	Chapa galvanizada, material Aço, comprimento 3M, Largura 1M, Espessura 1MM, tipo n° 20.	apo cearense	apo cearense	R\$ 92,30	R\$ 4.615,00	R\$ 95,16	R\$ 4.758,00	3,01	R\$ 2,86
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.458.959,66	Subtotal Orçado: R\$ 3.936.544,63	12,13%	R\$ 477.584,97		

Fornecedor : GILVAN DE JESUS MENEZES - 01.280.721/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	11.490,00	m	Fio torcido 2 x 4,0mm (rolo c/ 50m)	LUZZANO	LUZZANO	R\$ 7,44	R\$ 85.485,60	R\$ 7,44	R\$ 85.485,60	0,00	R\$ 0,00
72	166,00	und	Interruptor simples sobrepor	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,16	R\$ 690,56	R\$ 6,81	R\$ 1.130,46	38,91	R\$ 2,65
105	315,00	und	Pino universal 3 saídas (T)	ILUMI	ILUMI	R\$ 9,13	R\$ 2.875,95	R\$ 9,13	R\$ 2.875,95	0,00	R\$ 0,00
152	733,00	und	Anel em concreto pré-moldado pl fossa 60x50	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 55,00	R\$ 41.415,00	R\$ 90,33	R\$ 68.016,49	39,11	R\$ 35,33
153	2.257,00	und	Anel em concreto pré-moldado pl fossa 60x50	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 55,00	R\$ 124.135,00	R\$ 90,33	R\$ 203.874,81	39,11	R\$ 35,33
157	2.513,00	m²	Arelia Branca	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	R\$ 43,00	R\$ 108.059,00	R\$ 58,35	R\$ 146.833,55	26,31	R\$ 15,35
158	7.537,00	m²	Arelia Branca	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	R\$ 43,00	R\$ 324.091,00	R\$ 58,35	R\$ 439.783,95	26,31	R\$ 15,35
169	502,00	m²	Brita 0	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 63,00	R\$ 31.626,00	R\$ 188,33	R\$ 94.541,66	66,55	R\$ 125,33
170	1.503,00	m²	Brita 0	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 63,00	R\$ 94.689,00	R\$ 188,33	R\$ 283.059,99	66,55	R\$ 125,33
171	515,00	m²	Brita 1/2	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 63,00	R\$ 32.445,00	R\$ 105,12	R\$ 54.136,80	40,07	R\$ 42,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
172	1.545,00	m³	Brita ¾	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 99,00	R\$ 152.955,00	R\$ 105,12	R\$ 162.410,40	5,82%	R\$ 6,12
190	87,00	und	Desingripante antiferrugem em spray 300ml	LUB-FAST	LUB-FAST	R\$ 5,59	R\$ 486,33	R\$ 6,92	R\$ 602,04	19,22%	R\$ 1,33
201	35,00	und	Faço terçado	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 43,44	R\$ 1.520,40	R\$ 43,44	R\$ 1.520,40	0,00%	R\$ 0,00
202	100,00	und	Forcado reto 05 dentes	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 54,53	R\$ 5.453,00	R\$ 54,54	R\$ 5.454,00	0,02%	R\$ 0,01
207	2.525,00	m²	Laje pré moldada	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 30,50	R\$ 77.012,50	R\$ 40,01	R\$ 101.025,25	23,77%	R\$ 9,51
208	7.575,00	m²	Laje pré moldada	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 30,50	R\$ 231.037,50	R\$ 40,01	R\$ 303.075,75	23,77%	R\$ 9,51
212	105,00	und	Linha p/ pedreiro 100m	TOP-FIO	TOP-FIO	R\$ 5,45	R\$ 572,25	R\$ 5,84	R\$ 613,20	6,68%	R\$ 0,39
218	1.350,00	und	Lixa p/ massa 120	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,44	R\$ 594,00	R\$ 0,64	R\$ 864,00	31,25%	R\$ 0,20
219	1.200,00	und	Lixa p/ massa 150	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,44	R\$ 528,00	R\$ 0,69	R\$ 828,00	36,23%	R\$ 0,25
220	1.200,00	und	Lixa p/ massa 60	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,44	R\$ 528,00	R\$ 0,64	R\$ 768,00	31,25%	R\$ 0,20
221	1.220,00	und	Lixa p/ massa 80	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,65	R\$ 793,00	R\$ 0,89	R\$ 1.085,80	26,97%	R\$ 0,24
224	2.010,00	und	Luva dupla de compressão em 20mm	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,24	R\$ 10.532,40	R\$ 12,47	R\$ 25.064,70	57,98%	R\$ 7,23
228	10,00	und	Machado lenhador c/ cabo 3,5	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 63,50	R\$ 635,00	R\$ 65,25	R\$ 652,50	2,66%	R\$ 1,75
230	7.500,00	und	Melo fio 1,00m	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 13,20	R\$ 99.000,00	R\$ 20,06	R\$ 150.450,00	34,20%	R\$ 6,86
231	22.500,00	und	Melo fio 1,00m	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	COSTA & SILVA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	R\$ 13,20	R\$ 297.000,00	R\$ 20,06	R\$ 451.350,00	34,20%	R\$ 6,86
248	560,00	und	Redução esgoto exc. 100 x 50mm	KRONA	KRONA	R\$ 4,09	R\$ 2.290,40	R\$ 4,17	R\$ 2.335,20	1,92%	R\$ 0,08
265	2.000,00	und	Telha fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4mm	BRASILIT	BRASILIT	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 25,14	R\$ 50.280,00	40,33%	R\$ 10,14
266	185,00	und	Tinta piso acrílico premium galão 18l	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 134,99	R\$ 24.973,15	R\$ 203,25	R\$ 37.601,25	33,58%	R\$ 68,26
267	150,00	und	Trincha 1 ½	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 2,76	R\$ 414,00	31,16%	R\$ 0,86
268	00	und	Alcates bomba d'água 10'	LOTUS	LOTUS	R\$ 24,50	R\$ 220,50	R\$ 36,48	R\$ 328,32	32,84%	R\$ 11,98
296	4.250,00	pp	Bucha 12 pp	VONDER	VONDER	R\$ 0,13	R\$ 552,50	R\$ 0,22	R\$ 935,00	40,91%	R\$ 0,09
297	584,00	und	Cadeado 40 mm	LOTUS	LOTUS	R\$ 17,50	R\$ 10.220,00	R\$ 22,26	R\$ 12.999,84	21,38%	R\$ 4,76
316	195,00	und	Fita crepe 24 x 50	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,65	R\$ 711,75	R\$ 5,12	R\$ 998,40	28,71%	R\$ 1,47
332	63,00	und	Talhadeira redonda 12'	PACETTA	PACETTA	R\$ 10,00	R\$ 630,00	R\$ 16,36	R\$ 1.030,68	38,88%	R\$ 6,36
336	800,00	und	Parafuso Francês 1/4 x 2,5	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00	2,04%	R\$ 0,05
340	800,00	und	Parafuso Francês 1/4 x 3	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,60	R\$ 960,00	R\$ 1,64	R\$ 984,00	2,44%	R\$ 0,04
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.796.442,79	Subtotal Orçado: R\$ 2.694.681,99	33,33%	R\$ 898.239,20		

Fornecedor : FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL EIRELI - 11.615.369/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
217	1.300,00	und	Lixa p/ massa 100	ALCON	MATERIAL	R\$ 0,80	R\$ 1.040,00	R\$ 1,24	R\$ 1.612,00	35,48%	R\$ 0,44
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.040,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.612,00	35,48%	R\$ 572,00		

Fornecedor : INNA - IND. NOVA AURORA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - 06.697.355/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
272	10.000,00	und	Tubo de concreto 0,20 m c/ 1,00m	Fabricação própria	Tubo de concreto 0,20 m c/ 1,00m	R\$ 30,00	R\$ 300.000,00	R\$ 33,62	R\$ 336.200,00	10,77%	R\$ 3,62
273	30.000,00	und	Tubo de concreto 0,20 m c/ 1,00m	Fabricação própria	Tubo de concreto 0,20 m c/ 1,00m	R\$ 30,00	R\$ 900.000,00	R\$ 33,62	R\$ 1.008.600,00	10,77%	R\$ 3,62
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.200.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.344.800,00	10,77%	R\$ 144.800,00		

Fornecedor : LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 18.489.967/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
286	2.000,00	barras	Vergalhão CA 60 4,2mm barra com 12m	ARCELORMITAL	BR	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00	6,96%	R\$ 0,90
289	6.000,00	barras	Vergalhão CA 60 4,2mm barra com 12m	ARCELORMITAL	BR	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00	R\$ 12,90	R\$ 77.400,00	6,96%	R\$ 0,90
290	2.003,00	barras	Vergalhão CA 60 5,0mm barra com 12m	ARCELORMITAL	BR	R\$ 14,00	R\$ 28.042,00	R\$ 14,91	R\$ 29.864,73	6,10%	R\$ 0,91
291	6.007,00	barras	Vergalhão CA 60 5,0mm barra com 12m	ARCELORMITAL	BR	R\$ 14,00	R\$ 84.098,00	R\$ 14,91	R\$ 89.564,37	6,10%	R\$ 0,91
						Subtotal Adjudicado R\$ 208.140,00	Subtotal Orçado: R\$ 222.629,10	6,51%	R\$ 14.489,10		

Fornecedor : META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - 27.518.373/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
319	28,00	und	Jogo de broca aço rápido, 1 a 13 mm com 25 peças p/ metal, c/ cabo p/ acomodação, nas seguintes medidas: 1,0 - 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0 - 8,5 - 9,0 - 9,5 - 10,0 - 10,5 - 11,0 - 11,5 - 12,0 - 12,5 - 13,0 mm	FORTGPRO	FG8760	R\$ 95,00	R\$ 2.660,00	R\$ 135,08	R\$ 3.782,24	29,67%	R\$ 40,08
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.660,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.782,24	29,67%	R\$ 1.122,24		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.303.094,66	R\$ 11.966.791,71	22,26%	2.663.697,05

Em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 24 de Março de 2021

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL